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ÚVODNÉ SLOVO  STAROSTU 

 

         Finančné možnosti a terajšia situácia v mestách a obciach Slovenskej republiky  nie je 

jednoduchá. Zákonné povinnosti, úlohy a postavenie zodpovednosti  sú veľké a prideľovanie 

peňazí na tieto účely sú malé. Potreba finančných prostriedkov ďaleko prevyšuje ich 

prideľovanie zo strany štátu. I napriek tomu,  v spolupráci s obyvateľmi obce, s poslancami 

obecného zastupiteľstva, pracovníkmi obecného úradu, školskými zariadeniami, pracovníkmi 

obce, s  podnikateľskými subjektmi,  vedením domu kultúry, tunajším farským úradom, 

spoločenskými a záujmovými organizáciami, podnikateľmi – živnostníkmi, ale i za pomoci 

jednotlivých občanov našej obce sa podarilo v roku 2022 dosiahnuť niekoľko pozitívnych 

vecí, ktoré nie sú zanedbateľné, a ktoré prispeli ku skvalitneniu života obyvateľov obce. 

 

      Okrem zabezpečovania bežných činností života obce, medzi ktoré patrí napríklad 

udržiavanie čistoty, verejnej zelene, verejného osvetlenia, vývozu komunálneho odpadu, 

zimnej údržby  nám zatiaľ bez závažnejších problémov funguje  aj obecná polícia. Je síce 

v personálne obmedzenom stave, ale je nápomocná pri riešení niektorých otázok 

zabezpečovania verejného poriadku, ochrany majetku obce a jej občanov. Vyjadrujeme 

spokojnosť, že nám plne a bez výraznejších problémov funguje tunajšia základná a materská 

škola, ako i vysunuté pracovisko  ZUŠ Púchov, ktorá je umiestnená do priestorov našej 

základnej školy.  Za výdatnej pomoci RONA, a.s. je zabezpečené športové a kultúrne vyžitie 

obyvateľov obce . Kultúrne a športové akcie v roku 2022 boli obmedzené z dôvodu výskytu  

pandémie Covid-u 19.  

Na veľmi dobrej úrovni je zabezpečená i spolupráca s tunajším farským úradom v oblasti 

duchovného života obyvateľov obce. 

 

        I napriek zložitej ekonomickej a hospodárskej situácii sa nám zatiaľ podarilo s podporou 

a za účinnej pomoci obyvateľov našej obce, úspešne zvládnuť niekoľko akcii investičného 

charakteru. Predovšetkým sme  úspešne  dokončili jednotlivé akcie investičného charakteru, 

ktoré boli financované z európskych fondov a z rozpočtu obce Lednické Rovne. 
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1. Základná charakteristika účtovnej  jednotky 
 

     Obec Lednické Rovne je samostatný územní samosprávny a správny celok Slovenskej 

republiky. Obec je právnickou osobou, ktorá samostatne hospodári s vlastným majetkom 

a s vlastnými príjmami. Základnou úlohou obce pri výkone samosprávy je starostlivosť 

o všestranný rozvoj jej územia a o potreby jej obyvateľov. 

 

1.1 Geografické údaje 

 

Geografická poloha obce : 

Obec Lednické Rovne se rozprestiera na pravej strane rieky Váh. Leží v Ilavskej kotline, 

ktorá sa tiahne pozdĺž stredného toku Váhu, takmer uprostred dvoch mohutných horských 

masívov – Bielych Karpát a Strážovských vrchov. Vznikla zlúčením samostatných obcí 

Lednické Rovne, Horenická Hôrka a Medné. Administratívne patrí do okresu Púchov 

v Trenčianskom kraji. 

 

Merítko geografickej polohy obce udáva 49,04 stupeň severnej zemepisnej šírky a 18,16 

stupeň východnej zemepisnej dĺžky.  

 

Nadmorská výška v strede obce dosahuje 256,8 m nad morom, najvyšší bod Benkovec 424 m 

nad morom, najnižším bodom je údolie Váhu 255 m nad morom. 

 

Chotár obce má rozlohu 1 075 ha, z toho poľnohospodárskej pôdy 614 ha, lesných porastov 

264 ha, vodných plôch 17 ha a zastavanej plochy 70 ha. 

 

Obec Lednické Rovne susedí na severe s obcou Streženice, na východe s Hložou a Belušou, 

na juhu s obcou Horovce a na západe s Dolnou Breznicou. 

 

1.2 Demografické údaje 

 

Počet obyvateľov    : 3 927 

 

Národnostná štruktúra   : slovenská 98,03%, česká 1,06 %, iná 0,91 % 

 

Štruktúra podľa náboženského vyznania : rímskokatolícka 88,4 %, evan. augsburského 

vyznania 2,1 %, bez vyznania 8,38 %, ostatné 1,12 % 

 

1.3 Symboly obce 

 

Erb obce : Heraldická komisia MV SR prerokovala v r. 1994 návrh erbu obce Lednické 

Rovne a konštatovala, že erb korení v historickej pečatnej symbolike obce a spĺňa všetky 

heraldické a výtvarné kritéria. 

Erb obce Lednické Rovne tvorí : 

V červenom štíte pod zlatou otvorenou listovou korunou dvomi zlatými ratolesťami ovenčený 

strieborný pohár. 

 

Vlajka obce : vlajka obce Lednické Rovne pozostáva zo štyroch pozdĺžnych pruhov vo 

farbách žltej, bielej, žltej a červenej. Vlajka má pomer strán 2 : 3 a ukončená je tromi cípmi. 
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Pečať obce : nakoľko sa jedná o sklársku obec, v strede pečate je zobrazený stredoveký 

symbol skla a veniec okolo symbolu, ktorý pochádza z erbu lednického panstva. Pečať má 

priemer 35 mm, čo je v súlade s predpismi o používaní pečiatok s obecnými symbolmi. 

 

1.4 História obce 

 

Prvá písomná zmienka o obci je v listine z roku 1471 ako passesio ( dedina – osada ) Rowne. 

Rok 1471 nie je rokom jej vzniku, ale len rokom prvej písomnej informácie o jej existencii. 

Lednické Rovne sa skladali z dvoch obcí. Hranicou medzi nimi bola rieka Ledničanka. Na jej 

pravej strane boli Rovne a na jej ľavej strane Prečínska Lehota, založená skôr ako Rovne. 

Časť prvých osadníkov tvorila strážnu službu pohraničnému kráľovskému hradu Lednica. 

Ostatná nevojenská časť osadníkov obrábala panské polia.  Pomenovanie oboch obcí od ich 

vzniku až po zlúčenie v roku 1925 prechádzalo dlhodobým vývojom. Vždy to však bola len 

obmena ich názvu. 

Dôležitým medzníkom, ktorým sa začal meniť charakter obce z poľnohospodárskej na 

priemyselnú, bolo postavenie sklárne v roku 1892. 

Meno našej obce sa zapísalo aj do histórie filmu. V roku 1910 nakrútil v miestnom parku 

Eduard Schreiber prvý hraný film na slovensku. 

 

1.5 Najvýznamnejšie pamiatky 

 

Kaštieľ v Lednických Rovniach – renesančný kaštieľ postavený koncom 16. storočia. 

 

Historický park – anglický prírodne krajinársky park s rozlohou 18,5 ha založený koncom 18.  

                             storočia grófom Aspremontom.  

Mauzóleum Jozefa Schreibera – posledné miesto odpočinku zakladateľa sklární v Lednických  

                                                    Rovniach. Stavba z roku 1902 postavená na spôsob  

                                                    paladiánskej architektúry.   

Veža kostola – renesančná veža prvého kostola na Rovniach z roku 1648. Nachádza sa  

                         v historickom parku. 

Kostol sv. Michala – farský kostol postavený v roku 1927. 

Kaštieľ s parkom v Mednom – klasicistický kaštieľ z konca 18. storočia s priľahlým prírodne  

                                                  krajinárskym parkom. 

1.6 Významné osobnosti obce 

 

Anton Rochel –  (* 18.06.1770 –  †12.03.1847) vojenský lekár a botanik, ktorý založil  

                           v parku v Lednických Rovniach botanickú záhradu. Od roku 1820 bol  

                           riaditeľom univerzitnej  botanickej záhrady  v Pešti. 

Jozef Schreiber – (*08.03.1835 - † 17.11.1902) zakladateľ sklární v Lednických Rovniach.  

                             Vďaka  nemu sa Rovne stali priemyselnou obcou.  

Eduard Schreiber – (* 25.05. 1876 - † 17.01.1962) – natočil v roku 1910 v parku prvý  

                                hraný film na Slovensku pod názvom „Únos“. Položil základy slovenskej  

                                filmovej tvorbe.   

Ján Bárta – (* 27.02. 1883 - † 22.03.1959) – významný spisovateľ, ktorý v svojej tvorbe  

                   opisoval  zaujímavosti Slovenska a históriu sklárstva u nás a v Čechách. Jeho  

                   najznámejšie diela sú Hloupý Honza, Rákocziho pochod a V soumraku ideálů.   

Peter Jilemnický - (* 18.03.1902 - † 19.05.1949) – významný spisovateľ, ktorý v roku 1397  

                              pôsobil v Lednických Rovniach. Medzi jeho najznámejšie diela patrí   

                              Kompas v nás a novela Sklári. 

Karol Hološko - (* 25.03.1912 - † 20.03.1978) –  maliar a významný dizajnér v sklárskom  
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                           priemysle na Slovensku. 

PhDr. Karol Rosenbaum, DrSc.-  (* 07.02.1920 - † 05.03.2001) – bol slovenský literárny  

                                                      vedec a historik. V rokoch 1973 až 1990 zastával funkciu  

                                                      podpredsedu Matice slovenskej. 

 

1.7 Výchova a vzdelávanie 

 

V súčastnosti výchovu a vzdelávanie detí a mládeže v obci Lednické Rovne poskytujú : 

v zriaďovateľskej pôsobnosti obce : materská škola, Súhradka 204 

     základná škola Eduarda Schreibera 

v zriaďovateľskej pôsobnosti VUC : stredná odborná škola sklárska do 30.06.2019 

na mimoškolské aktivity je zriadená pobočka základnej umeleckej školy 

 

1.8 Zdravotníctvo 

 

Obec Lednické Rovne má zdravotné stredisko, v ktorom sú ambulancie pre deti, dospelých, 

ale aj ženská a zubná ambulancia. Súčasťou zdravotného strediska je aj lekáreň. 

 

1.9 Sociálne zabezpečenie 

 

Obec Lednické Rovne má v obci zabezpečenú opatrovateľskú službu a opatrovateľky môžu 

túto službu poskytovať priamo v domácnostiach opatrovaných. V roku 2022 nebola 

zamestnaná žiadna opatrovateľka. 

V zriaďovateľskej pôsobnosti VUC poskytuje celoročnú starostlivosť, hlavne o starých 

občanov, centrum sociálnej služby Lednické Rovne. 

 

1.10 Kultúra   

 

Spoločenský a kultúrny život v obci zabezpečujú tri kultúrne domy v Lednických Rovniach, 

Mednom a Horenickej Hôrke.  

V KD Lednické Rovne je umiestnená aj knižnica, ktorá občanom poskytuje knižné služby. 

 

1.11 Šport  

 

V obci veľmi dobre funguje v spolupráci s RONA a.s. futbalový športový klub. Vďaka tejto 

spolupráci hrá v obci päť mládežníckych družstiev a muži hrajúci tretiu ligu. 

Okrem futbalu obec podporuje  taktiež aj  iné umenia. 

 

1.12 Dobrovoľný hasičský zbor 

 

Obec Lednické Rovne podporuje dva hasičské zbory. Jeden pôsobí na Lednických Rovniach 

a druhý v Horenickej Hôrke. Zbory sú v prípade potreby obce a občanov schopné poskytnúť 

pomocnú ruku pri záchrane života a majetku obyvateľov obce. 

Hasiči sa venujú aj športovej činnosti. Muži Lednických Rovní a ženy Horenickej Hôrky 

úspešne reprezentujú obec v Slovensko moravskej hasičskej lige. 
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1.13 Hospodárstvo  

 

V obci sú pre obyvateľov  k dispozícií služby v oblasti potravín, maloobchodu, pohostinskej 

činnosti a ďalších služieb. Obec má 100% spoločnosť, ktorá vlastní pekárenskú predajňu, má 

nákladné autá na odvoz komunálneho odpadu. 

Okrem toho sú v obci ďalší poskytovatelia služieb, napríklad : 

Terno, Tesco, Slovnaft, reštaurácie, jedáleň, predajne odevov,   elektra, domácich potrieb 

a ďalšieho tovaru, autodopravcovia, auto servis, autoumyvárka. 

Najvýznamnejší priemysel v obci : 

RONA a.s., YURA Corporation, Sestav, LESY SR š. p., Godur, Prenosil, 

Najvýznamnejšia poľnohospodárska výroba : 

Agrofarma Červený Kameň 

 

1.14 Organizačná štruktúra obce Lednické Rovne 

 

Starosta obce      : Mgr. Marian Horečný, predstaviteľ obce a najvyšší výkonný orgán obce. 

Funkcia starostu je verejná funkcia. 

Zástupca starostu : Ing. Stanislav Backo, zastupuje starostu počas jeho neprítomnosti, alebo 

nespôsobilosti na výkon funkcie,  uvoľnený poslanec. 

Kontrolór obce : Ing. Štefan Daško  

Vedúci vnútornej správy, správy majetku a školstva   : Bc. Jozef Hollan, riadi chod 

obecného úradu. 
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Poslanci OZ, členovia OR, komisie vytvorené pri OZ :  

 
Poslanci OZ od 2022 Členovia Obecnej rady od 2022

Meno a priezvisko Meno a priezvisko

Backo Stanislav Backo Stanislav

Brezániová Gabriela Chudada Milan

Kazdová Jaroslava Janovec Vladimír

Ďurko Štefan Mašlaň Juraj

Chudada Milan Kazdová Jaroslava

Janovec Vladimír

Karasová Iveta

Mašláň Juraj

Mončeková Dana

Kozák Michal

Turza Ivan

Komia pre školstvo, kultúru a šport od 2022 Bytová komisia od 2022

Meno a priezvisko Meno a priezvisko

Backo Stanislav  P Ďurko Štefan     P

Kucejová Eva      T Mikulášová Zuzana T

Karasová Iveta Brezániová Gabriela

Mišík Martin Turza Ivan

Mašlaň Juraj Korbelová Mariana

Kozák Michal

Gorelková Mária

Chaloupková Marica

Marry Viktória

Komisia pre občianské záležitosti od 2022 Komisia na ochranu verejného záujmu 2022

Meno a priezvisko Meno a priezvisko

Kozák Michal Backo Stanislav       P

Rodová Anna    Štefancová Erika T

Štraussová Tatiana T Kozák Michal

Brezániová Gaberiela Chudada Milan 

Belejová Alena Janovec Vladimír

Finančná komisia od 2022 Sociálno-zdravotná komisia od 2022

Meno a priezvisko Meno a priezvisko

Backo Stanislav         P Mončeková Dana  P

Balážová Mária   T Rodová Anna         

Hollan Jozef Vráblová Adela

Karasová Iveta

Pavučková Miroslava Fajtová Elena

Šlesarová Mária 

Prekopová Anna

Štraussová Tatiana T

Komisia bezpečnosti, požiarnej ochrany a verejného poriadku Komisia výstavby, dopravy a životného prostredia od 2022

Meno a priezvisko Meno a priezvisko

Janovec Vladimír P Chudada Milan   

Chutko Ľubor       T

Pokorný Tomáš Pokorný Tomáš

Ďurko Štefan Kurtiová Jana T

Kamenický Marian Turza Ivan P

Kamenický Ľuboš
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. 

 

Obecný úrad : 

Počet zamestnancov v : administratíve            : 12 z toho ženy : 10 

     verejná zeleň  :  5 z toho ženy :   0  

    obecná polícia  :   2 z toho ženy :   0 

    upratovačka               :    1 z toho ženy :   1 

    matrika  :   1 z toho ženy :   1 

                                               stavebný poriadok      :    2 z toho ženy :   2 

                                               kompostáreň               :    2 z toho ženy :   0 

                                               uvoľnený poslanec      :    1 z toho ženy :   0 

 

                           počet zamestnancov na dohodu : 5 z toho ženy :  2                              
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I)   Údaje z IÚZ  

 
2. Rozpočet obce na rok 2022 
        

     Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   

2022. Obec na rok 2022 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona 

č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.  

Rozpočet  obce  na rok 2022 po úpravách bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný   rozpočet   

bol   zostavený  prebytkový  (+ 67 689  EUR),   kapitálový  rozpočet  ako   schodkový  

(- 186 404 EUR), finančné operácie prebytkové  (+ 118 715 EUR). Hospodárenie obce sa 

riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2022.  

 

Rozpočet obce bol schválený Obecným zastupiteľstvom Lednické Rovne  dňa  09.12.2021,  

Uznesením č. 455/2021-12. 

Zmeny rozpočtu -  rozpočtovým opatrením:  

- prvá  zmena         schválená     dňa    23.06.2022 ,      Uznesením č. 557/2022-6,  

- druhá zmena       schválená     dňa    08.12.2022,       Uznesením č. 31/2022-12, 

 

- tretia  zmena      schválená     dňa      30.12.2022,   schválením starostu obce, z dôvodu 

zúčtovania dotácií v oblasti preneseného výkonu na úseku školstva a spracovaním 

výkazov  

FIN 1-12 v rámci vyrovnania rozpočtu v rozpočtových organizáciách obce.   

 

 

Rozpočet obce Lednické Rovne  k  31. 12. 2022  

 

 Schválený 

rozpočet 

pôvodný 

Schválený 

rozpočet  

po poslednej 

zmene 

Čerpanie 

rozpočtu  

za 1-12/2022 

Príjmy celkom 4 283 548  EUR 4 159 387  EUR   4 359 493,48 EUR 

z toho :    

Bežné príjmy celkom  3 462 473 3 801 992 3 840 858,61 

z toho :     

Bežné príjmy OcÚ  3 384 473 3 690 818  3 729 683,77 

Bežné príjmy RO / ZŠ /  s právnou 

subjektivitou  

40 000 71 952 71 952,43 

Bežné príjmy RO / MŠ /  s právnou 

subjektivitou 

38 000 39 222 39 222,41 

Kapitálové príjmy celkom 802 128 33 501 188 869,29 

z toho :  
  

 

Kapitálové príjmy OcÚ 802 128  33 501 188 869,29 
Príjmové finančné operácie spolu 18 947 323 894 329 765,58 

z toho:  
  

 

Príjmové finančné operácie OcÚ 6 765 323 894 329 765,58 

Príjmové finančné operácie  RO  

/ ZŠ /  s právnou subjektivitou  

9 604 0 0 
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Príjmové finančné operácie  RO  

/ MŠ /  s právnou subjektivitou  

2 578 0 0 

Výdavky celkom 4 283 548  EUR 4 159 387 EUR  4 186 677,92 EUR 

z toho :    

Bežné výdavky spolu 3 223 990 3 734 303 3 653 690,89 

z toho :    

Bežné výdavky OcÚ 1 641 741 2 003 609 1 913 020,84 

Bežné výdavky RO / ZŠ / 

s právnou subjektivitou   

1 199 535 1 304 649 1 314 624,95 

Bežné výdavky RO / MŠ / 

s právnou subjektivitou   

382 714 426 045 426 045,10 

Kapitálové výdavky spolu 893 870 219 905 327 808,30 

z toho : 
  

 

Kapitálové výdavky OcÚ 893 870 219 905 327 808,30 

Kapitálové výdavky RO / ZŠ / 

s právnou subjektivitou  

0 0 0 

Kapitálové výdavky RO / MŠ / 

s právnou subjektivitou 

0 0 0 

Výdavkové finančné operácie 

spolu 

165 688 205 179 205 178,73 

z toho : 
  

 

Výdavkové finančné operácie OcÚ 

  

165 688  205 179 205 178,73 

Rozpočet  obce-výsledok 

hospodárenia obce za rok 2022 

0,00 EUR       0,00 EUR  172 815,56 EUR 

 

 

2.1 Rozbor plnenia príjmov za rok 2022 v €  
Príloha č.1  Záverečného účtu - podrobne : 

 

A)  Príjmy obce spolu / BP, KP, PFO,  OcÚ a vlastné rozpočt. príjmy RO/ 

 
Rozpočet na rok 2022 po 

úpravách  celkom 

Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 

4 159 387 4 359 493,48 105 

 

z toho :  
A.1) Bežné príjmy - daňové príjmy OcÚ : rozpočtová položka 100 až 134   

  

Rozpočet na rok 2022 Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 

2 119 530  2 120 244,34 100 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve : 

Výnos dane z príjmov poukazuje príslušný daňový úrad po prepočte príslušných koeficientov 

a počtu obyvateľov obce. Pre porovnanie uvádzame skutočnú výšku výnosu dane z príjmov 

podľa jednotlivých rokov: 

Rok 2009             792 881,00  €                         Rok 2015             958 724,07  €                               
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Rok 2010             614 976,00  €                         Rok 2016          1 064 671,95  € 

Rok 2011             723 509,00  €                         Rok 2017          1 133 333,36  € 

Rok 2012             717 546,76  €                         Rok 2018           1 258 701,84  €  

Rok 2013             825 299,02  €                         Rok 2019           1 398 845,33  €  

Rok 2014             872 234,74  €                         Rok 2020           1 368 422,96  € 

                                                                            Rok 2021           1 438 149,15  € 

                                                                            Rok 2022           1 596 924,29  € 

K 31.12.2022 obec eviduje pohľadávky na -  dani z nehnuteľností vo výške      9.191,62  €, 

                                                                      - za vývoz odpadu      vo výške     15 082,92  €, 

                                                             

A.2) Bežné príjmy - nedaňové príjmy  OcÚ: rozpočtová položka 200 až 292   

  

Rozpočet na rok 2022 Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 

213 501 220 843,80 103 

 

a) Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku, administratívne a iné poplatky 

Z bežných príjmov-nedaňových zostáva v pohľadávkach obce k 31.12.2022 v čiastke 

30.667,38 € ,  z toho : odberateľské faktúry  vo výške 30.667,38 €: 

 

A.3) Vlastné príjmy,  príjmy za stravu bez režijných nákladov   rozpočtových 

organizácií s právnou subjektivitou  / ZŠ, MŠ/: rozpočtová položka 200 

 

Bežné príjmy  

Rozpočet na rok 2022 Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 

111 176  EUR                  111 174,84  EUR                100 

 

Bežné príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  -  z toho: 

Základná škola  Lednické Rovne-vlastné rozpočtové príjmy                                 19 405,90 €,  

Základná škola  Lednické Rovne-príjmy za stravu od rodičov bez režij.nákl.       52 546,53 €, 

Materská škola  Lednické Rovne-vlastné rozpočtové príjmy                                 14 931,55 €,   

Materská škola  Lednické Rovne-príjmy za stravu od rodičov bez režij.nákl.       24 290,86 €,  

 

                                                          Spolu :                                             111 174,84 €  

 

A.4 ) Bežné príjmy – tuzemské bežné  granty a transfery OcÚ : rozpočtová položka 311 

až 312  

  

Rozpočet na rok 2022 Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 

1 357 785 1 388 595,63 103 

 

Obec prijala nasledovné granty a transfery :  

 

a) -   Tuzemské bežné granty rozpočtová položka 311,  

v celkovej čiastke 9 026,39 €,  a to na prenesený výkon stavebného poriadku od 

združených obcí vo výške 6 316,39 €, fin.dar na Medňan. hody vo výške 500,- EUR, TSK 

grant na Festival MDH vo výške 1 000,00 € a príjem na transp. účet obce-odídenci 

Ukrajina vo výške 1 210,00 €.  

b) Zo  štátneho rozpočtu: rozpočtová položka 312 

Prijaté granty a transfery 

Z rozpočtovaných grantov a transferov 1 336 410  EUR, bol skutočný príjem vo výške 
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1 379 569,24  EUR, čo predstavuje  103 % plnenie. 

 

Tuzemské bežné transfery prijaté v rámci verejnej správy – zo štátneho rozpočtu :  

      spolu v sume  1 379 569,24   EUR  

 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

MV SR 66,00 -register adries-bežné 

MV SR 12 352,55 -Matrika- bežné 

MV SR 5 189,87 -Stavebný poriadok-bežné 

MV SR 173,10 -Pozemné komunikácie-bežné 

MV SR 1 322,31 -Register obyvateľov-bežné 

MV SR 401,29 -Ochrana prírody, ovzdušia-bežné 

MV SR 

Met.ped.centrum 

1 076 462,13 -ZŠ-prenesené kompetencie-bežné 

MV SR 2 902,90 -ZŠ-záškoláctvo-RP-bežné210 

ÚPSVaR 240,50 -ZŠ - prenesené kompetencie-strava 

zadarmo-bežné 

MV SR 25 290,00 -MŠ-predškolská výchova-prenesené 

kompetencie-bežné 

MV SR 1 638,00 -MŠ-Euró.normatív-Ukrajina-bežné 

Met.ped.centr. 29 512,48 MŠ-predškolská výchova-asistent 

učiteľa-bežné 

ÚPSVaR 6 988,80 -MŠ - prenesené kompetencie-strava 

zadarmo-predškolská-bežné 

DPO SR 3 000,00 DHZ LR-vvbavenie-bežné 

DPO SR 3 000,00 DHZ HH-vvbavenie-bežné 

MV SR 3 372,85 Referendum 2023-bežné 

MV SR 9 149,62 Voľby OSO VUC 2022-bežné 

Úrad vlády SR 155 764,55 Dotácia-nórske fondy-park 

MV SR 25 571,50 Príspevok na odídencov Ukrajina, 

ubytovanie u FO, réžia-bežné 

MV SR 17 125,83 Dotácia testovanie občanov v r.2021-

Covid 19 

Environment.fond SR 44,96 Poplatok za uloženie odpadu 

   

 1 379 569,24 Spolu  bežné 

 

 Granty a transfery boli účelovo určené a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

A.5 ) Bežné príjmy – tuzemské bežné  granty a transfery  za rozpočtové organizácie 

s právnou subjektivitou   / ZŠ, MŠ / : rozpočtová položka 311 až 312  

  

Rozpočet na rok 2022 Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 

0,00 0,00 0 

A. 6) Kapitálové príjmy 

     a) Granty a transfery OcÚ : rozpočtová položka 322  

 

V roku 2022 obec získala nasledovné kapitálové granty a transfery  : 
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Poskytovateľ  

 

 

    

- 1 - 

Účelové určenie grantu,  

 

na kapitálové výdavky 

 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

prostriedkov  

v roku 2022 

- 3 - 

Suma  použitých 

prostriedkov 

v roku 2022 

 

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3- stĺ.4 ) 

 

- 5 - 

MPaRV Bratislava Kapit. transfer-

Vybudovanie denného 

stacionára v obci LR  

155 368,84 155 368,84 0 

MPaRV Bratislava Kapit. transfer-Prístavba 

a stavebné úpravy 

budovy Mater.školy LR-

refundácia   

26 826,70 26 826,70 0 

MDaV SR Bratislava Kapit. transfer-Územný 

plán obce LR 

4 500,00 4 500,00 0 

SPOLU: 186 695,54 186 695,54 0 

                                 

b) Príjem z predaja majetku  OcÚ:  rozpočtová položka 233 a 239:  

 

          V roku  2022 obec získala finančné prostriedky  z príjmu  z vkladov od budúcich 

vlastníkov garáži  Majer II.etapa vo výške 2 173,75 €. 

 

A.7) Príjmové finančné operácie OcÚ : rozpočtová položka 400 : 

  

Rozpočet na rok 2022 Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 

323 894 329 765,58 102                                                

 

Z rozpočtovaných 323 894,00  €  skutočné čerpanie príjmových finančných operácií v roku 

2022 bolo  329 765,58 EUR,   z toho :  

- prevody z RF r.2021 vo výške 121 246,51 €, 

- Prevod nevyčerp. kapitálových transferov z MK SR  z roku 2021 na Obnovu historického 

parku LR-PD  v čiastke  29 557,94 €, vrátane fin. prostriedkov obce ako spoluúčasti na 

projektovom účte. 

- Prevod nevyčerpaných  transferov z MV SR  z roku 2021 na prenesený výkon ZŠ a MŠ, 

vrátane ich vlastných neminutých finančných prostriedkov v celkovej výške 98 771,06 €. 

-     Ledrov-splátka Pohľadávka evidovaná na Ú/378 voči Ledrov spol. s r.o. LR- návratná   

      pôžička spol. Ledrov v konsolidácii, s návratnosťou  v r. 2018 v čiastke  25 000,00 €,  

      splátka sa presúva do r. 2020 až 2023, v zmysle uzatvorenej Dohody o splátkach. V roku  

      2022 bolo zaplatené vo výške 5 637,10 €. 

- Garáže Majer-prevod z r.21-po vratke  v čiastke 36 000,00 €.  

- Zábezpeky na Obnovu historic. parku LR  a Denného stacionára v celkovej výške 

39 491,00 €. 

- Prevod mýl.platby z r.2021 Viskup let.kino farby-vratka v roku 2022 vo výške 30,60 €. 

- Štatistický úrad SR-prevod neminutej dotácie z. r.21-Sčítanie domov  v čiastke 4 031,37 € 

 

2.2  Rozbor čerpania výdavkov za rok 2022, vrátane rozpočtových 

organizácii s právnou subjektivitou / ZŠ, MŠ /  
 

Rozpočet na rok 2022 po Skutočnosť k 31.12.2022 % čerpania 
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úpravách 

4 159 387,00  EUR 4 186 677,92 EUR 101 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov  4 159 387,00  EUR bolo skutočne čerpané  

k 31.12.2022 v sume  4 186 677,92  EUR, čo predstavuje   101 % čerpanie.  

 

1. Bežné výdavky  obce, vrátane rozpočtových organizácii / ZŠ, MŠ / 

  

Rozpočet na rok 2022 Skutočnosť k 31.12.2022 % čerpania 

 3 734 303,00 EUR            3 653 690,89   EUR     98 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 3 734 303,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2022 

v sume  3 653 690,89  EUR, čo predstavuje  98 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou č.1 

Záverečného účtu.  

 

a) Medzi významné položky bežného rozpočtu OcÚ  patrí : skutočné čerpanie k 

31.12.2022 v celkovej čiastke 1 925 502,67 €  : z toho :  

-   Mzdy, platy- pol. 610,  

     - skutočné čerpanie k 31.12.2022 v sume 505 389,85 €. Patria sem mzdové prostriedky 

pracovníkov obce, matriky,  opatrovateľskej služby, stavebného poriadku, verejnej zelene, 

obecnej polície, kontrolóra, zástupcu starostu, s výnimkou právnych subjektov /ZŠ, MŠ/. 

- Poistné a príspevok do poisťovní – pol. 620, 

- skutočne čerpané k 31.12.2022 v sume 206 924,08 EUR,  

- Tovary a služby – pol. 630, 

   - skutočne čerpané k 31.12.2022 v sume 1 084 202,47 EUR. Ide o prevádzkové výdavky 

všetkých stredísk obce, ako sú cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná 

a štandardná údržba, nájomné za nájom a ostatné tovary a služby, dohody o pracovnej 

činnosti, vrátane  volieb. 

- Bežné transfery – pol. 640, 

- skutočne čerpané k 31.12.2022 v sume 107 286,94  EUR,  

- Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     

finančnými výpomocami – pol 650, 

- skutočne čerpané k 31.12.2022 v sume 21 699,33 EUR,   

 

b) Medzi významné položky bežného rozpočtu Základnej školy patrí : skutočné čerpanie 

k 31.12.2022 v celkovej čiastke 1 304 648,60 € : z toho :  

 

-   Mzdy, platy- pol. 610,  skutočné čerpanie k 31.12.2022 v sume 786 618,10 €,  

-   Poistné a príspevok do poisťovní – pol. 620, skutočné čerpanie k 31.12.2022 v sume  

    277 078,39 €, 

-   Tovary a služby – pol. 630, skutočné čerpanie k 31.12.2022 v sume 208 876,97  €, 

-   Bežné transfery – pol. 640, skutočné čerpanie k 31.12.2022 v sume 32 075,14  €, 

 

c) Medzi významné položky bežného rozpočtu Materskej školy patrí : skutočné čerpanie 

k 31.12.2022 v celkovej čiastke 426 045,10 € : z toho :  

 

-   Mzdy, platy- pol. 610,  skutočné čerpanie k 31.12.2022 v sume 238 815,18 €,  

-   Poistné a príspevok do poisťovní – pol. 620, skutočné čerpanie k 31.12.2022 v sume  
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    89 152,05 €, 

-   Tovary a služby – pol. 630, skutočné čerpanie k 31.12.2022 v sume 89 497,23  €, 

-   Bežné transfery – pol. 640, skutočné čerpanie k 31.12.2022 v sume   8 580,64  €, 

 

 

2.  Kapitálové výdavky  obce, vrátane rozpočtových organizácii / ZŠ, MŠ / 

  

Rozpočet na rok 2022 Skutočnosť k 31.12.2022 % čerpania 

219 905,00 EUR 327 808,30  EUR              149 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 219 905,00 EUR bolo skutočne čerpané  

k 31.12.2022 v sume  327 808,30  EUR, čo predstavuje  149 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou  č.1 

Záverečného účtu, z toho :   

a) Kapitálové výdavky OcÚ  LR– položka 700, skutočné čerpanie k 31.12.2022  

v čiastke  327 808,30 €. 

b) Kapitálové výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  / 

Základná škola LR / -  položka  700, skutočné čerpanie k 31.12.2022  v čiastke 

0,00  €. 

c) Kapitálové výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  / 

Materská  škola LR  / - položka 700,  skutočné čerpanie k 31.12.2022  v čiastke 

0,00  €.  

 

 

3. Výdavkové finančné operácie OcÚ, bez rozpočtových organizácii obce   

 

Rozpočet na rok 2022 Skutočnosť k 31.12.2022 % čerpania 

205 179,00 EUR                   205 178,73 EUR                100,00 

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek v oblasti finančných operácií je prílohou 

č.1 Záverečného účtu.  

 

Úvery, pôžičky v rámci verejnej správy 

 

a) Obec Lednické Rovne v roku 2022 uhradila  nasledovné istiny a úroky z istiny :  

            

      -   Zostatok nesplatenej istiny Komunal univerzálneho úveru v Prima banke a.s. 

Slovensko predstavuje  k 31.12.2022  čiastku   421.505,36 €, Splátka istiny  sa realizuje  

podľa nového  dodatku k zmluve  v pravidelných mesačných splátka vo výške 4.532,32, 

počnúc mesiacom 10/2020. Za rok 2022 bolo zrealizovaných 12 mesačných splátok istiny 

v celkovej výške   54.387,84 €. Posledná splátka istiny po úprave bude dňa 12.10.2030, čo 

bude i splatnosť úveru. 

        Úroky zaplatené z tohto úveru za obdobie 1-12/2022 boli uhradené  v sume  5.955,08  €.   

- Zostatok nesplatenej istiny Investičného úveru v SLZaRB  a.s.  prijatého v roku 

2017 predstavuje  k 31.12.2022  čiastku  93.920,00 €. 

Splátka istiny  bola   podľa  zmluvy odložená o jeden rok. 

           Prvá splátka istiny vo výške   2.080,00 € bola podľa zmluvy  uhradená dňa 21.10.2018. 

V roku 2022 boli splátky istiny  realizované v pravidelných mesačných splátkach vo výške 
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2.080,00 €.   Posledná splátka istiny vo výške 2.400,00 € bude uhradená dňa 21.09.2026, čo 

bude dňom splatnosti tohto úveru. Istina v roku 2022  bola uhradená vo výške  24.960,00 €, 

          Úroky zaplatené z tohto úveru za obdobie  1-12/2022 predstavujú čiastku   1.369,38  €.  

      

- Zostatok nesplatenej istiny Investičného úveru v SLZaRB  a.s.  prijatého v roku 

2018 predstavuje  k 31.12.2022  čiastku  118.000,00 €. 

           Splátka istiny  bola   podľa  zmluvy odložená o jeden rok. Splátky istiny boli  

realizované  v pravidelných mesačných splátkach. Prvá splátka istiny vo výške 2.050,00 € 

bola uhradená dňa  21.09.2019,  a posledná splátka istiny vo výške 3.200,00 € bude uhradená 

dňa 21.09.2027, čo  bude dňom splatnosti tohto úveru. Istina v roku 2022  bola uhradená vo 

výške  24.600,00 €, 

          Úroky zaplatené z tohto úveru za obdobie  1-12/2022  predstavujú čiastku   1.227,52  €.       

 

-           V roku 2020 obec prijala Termínovaný úver z Prima banky Slovensko vo 

výške 300.000,00 €, z toho k 31.12.2020 bolo vyčerpané vo výške 112.460,19 €, 

a v roku 2021 k 31.12.2021 bol vyčerpaný zbytok vo výške 187.539,81. Čerpanie 

úveru bolo dohodnuté zmluvou do 19.11.2021.  

Zostatok nesplatenej istiny Termínovaného úveru v Prima banke Slovensko  a.s.  

prijatého v roku 2020 predstavuje  k 31.12.2022  čiastku  255.000,00  €. 

           Splátka istiny  bola   podľa  zmluvy odložená o jeden rok. Splátky istiny boli  

realizované v roku  2021 v pravidelných mesačných splátkach. Prvá splátka istiny vo výške 

2.500,00 € bola uhradená  dňa 25.07.2021,  a posledná splátka istiny  bude uhradená dňa 

20.05.2030, čo bude dňom  splatnosti tohto úveru. 

           Istina v roku 2022  bola uhradená vo výške  30.000,00 €. V roku 2022   splátky 

istiny boli  realizované v pravidelných mesačných splátkach  po 2.500,00 €, čo predstavuje 

ročnú splátku vo výške 30.000,00 €./ 

         Úroky zaplatené z tohto úveru za obdobie  01-12/2022  predstavujú čiastku   2.523,83 €.       

 

KZ bankových úverov k 31.12.2022 na Ú/461 predstavuje čiastku  888.425,36 €,  

z toho krátkodobé so splatnosťou do 1 roka vo výške 133.947,84  €  a dlhodobé vo výške  

754.477,52  €. 

b) Prijatá návratná finančná výpomoc   

 

V roku 2020 obec prijala návratnú finančnú výpomoc v MF SR na základe Uznesenia 

vlády SR č.494 z 12.08.2020 a v nadväznosti na rozhodnutie zastupiteľstva obce 

Lednické Rovne o prijatí návratnej finančnej výpomoci Uznesením číslo 242/20-9 z 

10.09.2020  v celkovej čiastke 75.500,00 EUR,  na výkon samosprávnych pôsobností  

z dôvodu kompenzácie výpadku dane z príjmov fyzických osôb v roku 2020  v dôsledku   

pandémie ochorenia  Covid 19.  

Splácanie návratnej finančnej výpomoci  v ročných splátkach nasledovne: 

- Rok 2024 vo výške  18.875,00 EUR,   

- Rok 2025 vo výške  18.875,00 EUR,   

- Rok 2026 vo výške  18.875,00 EUR,   

- Rok 2027 vo výške  18.875,00 EUR,   

                                               a to vždy do 31. októbra príslušného kalendárneho roka. 

Peňažné prostriedky vo výške 75.500,00 EUR  obec Lednické Rovne použila 

v kalendárnom roku 2020 na kapitálové výdavky obce  nasledovne : 

- Chodník ku Sv.Anne LR-vypracovanie projekt. dokumentácie na výstavbu v sume 

3.840,00 EUR, 

- Výstavba Garáží Majer LR - II. etapa vo výške 31.428,40 EUR, 
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- Chodník a betónové oplotenie pri malom parčíku KD LR vo výške 10.000,00 EUR-

časť nákladov, 

- Digitálny bezdrátový rozhlas v obci vo výške 30.231,60 EUR-časť nákladov, 

 

           

KZ prijatej návratnej finančnej výpomoce z  MF SR  k 31.12.2022 na Ú/273 predstavuje 

čiastku  75.500,00 €, z toho krátkodobé so splatnosťou do 1 roka vo výške 0,00 €  a dlhodobé 

vo výške  75.500,00  €. 

 

4. Bežné výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou : 

 

 Bežné výdavky  

 

Rozpočet na rok 2022 Skutočnosť k 31.12.2022 % čerpania 

1 730 694,00 EUR                 1 740 670,05 EUR               100 

 

Z rozpočtovaných bežných  výdavkov  1 730 694,00 EUR bolo skutočne čerpané  

k 31.12.2022 v sume  1 740 670,05 EUR, čo predstavuje  100 % čerpanie.  V bežných 

výdavkoch  základnej školy i materskej školy sú zahrnuté i výdavky na potravinovom účte, 

ktoré sa už od r.2018 rozpočtujú. 

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou č.1 

Záverečného účtu.  

Rozpočet na bežné výdavky a následne i príjmy na úseku školstva boli v závere roka upravené 

na skutočnosť- podľa rozpisových  listov z Okresného úradu odboru školstva TN na 

financovanie normatívnych i nenormatívnych výdavkov. 

 

Bežné a kapitálové  výdavky rozpočtových organizácií ZŠ, MŠ s právnou 

subjektivitou, vrátane neminutých dotácii z r.2021  z toho : 

                                                                                                                  
Základná škola                                                                                Čerpanie : v € 

 

Bežné výdavky 

 

Základná škola-normatívne výdavky, mzdové a prevádzkové                 935 319,00    

Základná škola-normatívne výdavky, nevyčerp.z r.2021                            15 000,00    

Základná škola-nenormatívne-vzdelávacie poukazy                                   10 456,64 

Základná škola-nenormatívne-vzdelávacie pouk, nevyčerp.z r.2021            3 897,82 

Základná škola-nenormatívne-dopravné                                                      22 761,34 

Základná škola-nenormatívne-dopravné, nevyčerp.z r.2021                         3 451,76                                                       

Základná škola-nenormatívne-asistent učiteľa                                            12 378,00 

Základná škola-nenormatívne-nákup učebníc                                               7 120,00 

Základná škola-nenormatívne-škola v prírode                                              3 700,00 

Základná škola-nenormatívne-Spolu múdrejší 3                                           7 000,00                                               

Základná škola-nenormatívne-Eduk.publikácie-cudzie jazyky                     6 277,00                                            

Základná škola-dotácia z Metodicko pedagogického centra 

                                              -asistent učiteľa                                               56 203,13 

Základná škola-nenormatívne-Európsky normatív-Ukrajina                          1 090,00 

Základná škola-nenormatívne-lyžiarsky kurz                                                10 650,00                                                

ZŠ-výdavky za stravu bez režij.nákladov v RO-nevyčer. Z r.2021                 12 523,46 
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ZŠ-výdavky za stravu bez režij.nákladov v RO-vyčer. v r.2022                   40 446,18 

ZŠ-výdavky za stravu bez režij.nákladov v RO-rozpočtované                       

      bezplatná strava žiakov ZŠ r.2022-financ.zo ŠR                                       240,50                                                                              

ZŠ (výdavky kryté z vlastných príjmov v r.2022)                                          19 405,90  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Prenesené kompetencie - spolu ZŠ-bežné výdavky financované 

z prostriedkov ŠR, vlastné, spolu :                                                      1 167 920,73 €    

    

                                                                                                                                                                                                                                             

Originálne kompetencie financované z rozpočtových prostriedkov obce 

 

Bežné výdavky 

 

ŠJ ZŠ – z prostriedkov obce -bežné- zriaďovateľa                                 71 553,00      

ŠKD pri ZŠ – z prostriedkov obce-bežné-zriaďovateľa                         65 694,00  

 

ZŠ-dotácia z obce na dofinanc.asistenta učiteľa r.21- 

                                                    –bežné-vratka zriaďovateľovi               5 000,00  

 ZŠ-dotácia z obce na dofinanc.asistenta učiteľa r.22-bežné 

                                                     od zriaďovateľa                                    4 457,22                                                                                

-------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                                                 Bežné  výdavky  spolu :     146 704,22 

Kapitálové  výdavky 

 

 ZŠ- kapitálové výdavky                                                                                 0,00 

                                                                                          --------------------------------                           

                                                           Kapitálové  výdavky  spolu :       0,00 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------   

Originálne kompetencie- spolu ŠJ a ŠKD ZŠ-bežné  

 a kapitálové výdavky, financované z prostriedkov  

 zriaďovateľa :   Spolu                                                                         146 704,22  € 

 

 

Celkové  výdavky  prefinancované  k 31.12.2022,  evidované v účtovníctve  

 

Základnej školy LR v celkovej čiastke                  1 314 624,95  € 

  

 

Originálne kompetencie financované  z rozpočtových prostriedkov obce 

   

Materská škola 

Bežné výdavky 

 

Materská škola – z prostr. zriaďovateľa- obce-bežné                          327 727,00 

Materská škola –predškolská-z prostr.ŠR, nevyčerp. z r.2021                8 711,00   

Materská škola –predškolská-z prostr.ŠR, r.2022                                 17 557,01 

Materská škola-nenormatívne-Európsky normatív-Ukrajina                     910,00                                                                          

Materská škola-dotácia z Metodicko pedagogického centra 

                                              -asistent učiteľa                                        29 512,48 

MŠ-výdavky za stravu bez režij.nákladov- r.2022                                 19 281,14 
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MŠ-výdavky za stravu-z nevyčerp.prostried. z r.2021                             5 071,32 

MŠ-výdavky za stravu bez režij.nákladov v RO-rozpočtované                       

      bezplatná strava predškolákov  MŠ-financ.zo ŠR 2022                    2 563,60                                                                               

MŠ (výdavky kryté z vlastných príjmov)- r.2022                                  13 511,55  

MŠ (výdavky kryté z vlastných príjmov) 

                                  - z nevyčerp. prostriedkov.-z r.2021                    1 200,00                                              

                                                                                       ----------------------------------------- 

                                                             Bežné  výdavky  spolu :       426 045,10 

 

Kapitálové  výdavky 

 

ŠJ MŠ- kapitálové výdavky                                                                          0,00 

                                                                                        ---------------------------------------   

                                                         Kapitálové  výdavky  spolu :             0,00                    

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------        

Celkové  výdavky k 31.12.2022, evidované v účtovníctve Materskej školy LR-vo výkaze FIN 

1-12,  Za originálne kompetencie - spolu MŠ LR-bežné a kapitálové výdavky, financované  

 

z prostriedkov  zriaďovateľa, ŠR, vlastné :                                             426 045,10 € 

  

  

Celkom  spotrebované výdavky  za základnú  

a materskú školu za rok 2022 :                                           1 740 670,05  €                                               
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

3. Hospodárenie obce a rozdelenie výsledku hospodárenia za rok 2022 
                                  

    Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia obce za rok 2022, vrátane   

    rozpočtových organizácii/ základnej školy a materskej školy/ 
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Hospodárenie obce, vrátane rozpočt.organizácii   

Skutočnosť k 31.12.2022 v EUR   

Bežné  príjmy spolu 3 840 858,61 

z toho : bežné príjmy obce  3 729 683,77 

             bežné príjmy RO 111 174,84 

Bežné výdavky spolu 3 653 690,89 

z toho : bežné výdavky  obce  1 913 020,84 

             bežné výdavky  RO 1 740 670,05 

Bežný rozpočet  Prebytok(+) Schodok (–) hotovostný (príjmy-

výdavky) + 187 167,72 

Kapitálové  príjmy spolu 188 869,29 

z toho : kapitálové  príjmy obce  188 869,29 

             kapitálové  príjmy RO 0,00 

Kapitálové  výdavky spolu 327 808,30 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  327 808,30 

             kapitálové  výdavky  RO 0,00 

Kapitálový rozpočet  Prebytok (+) Schodok(–)hotovostný (príjmy – 

výdavky) 
- 138 939,01 

Prebytok bežného a kapitálového rozpočtu                            + 48 228,71  

Vylúčenie z prebytku  - 168 134,26 

Upravený schodok bežného a kapitálového rozpočtu - 119 905,55 

Príjmové finančné operácie  329 765,58 

Výdavkové finančné operácie 205 178,73 

Rozdiel finančných operácií                                        + 124 586,85 
PRÍJMY SPOLU    4 359 493,48  

VÝDAVKY SPOLU 4 186 677,92 

Hospodárenie obce  + 172 815,56 
Vylúčenie z prebytku, vrátane rozpočtových organizácii - 168 134,26  

Upravené hospodárenie obce + 4 681,30 

 
Hospodárenie obce : skutočnosť k 31.12.2022 

 

    Bežný rozpočet   

Príjmy v € 3 840 858,61 

Výdavky v € 3 653 690,89 

Prebytok v € +  187 167,72 

 

 

 

    Kapitálový rozpočet   

Príjmy v €    188 869,29 

Výdavky v €    327 808,30 

Schodok   v €              -  138 939,01 

Prebytok bežného a kapitálového rozpočtu k 31.12.2022 :   

bez finančných operácií /výsledok hospodárenia obce/                            + 48 228,71  €  

 

Vylúčenie z prebytku : 

 

Vylúčenie z prebytku 

/fond prevádzky, údržby a opráv-ŠFRB r.2022  /                                   -    7 189,49   € 
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Vylúčenie z prebytku 

Prevod nevyčerpaných  prostriedkov z potravinového  účtu MŠ  

na účet obce v 12/2022 a následne  v 01/2023 bol tento zostatok  

vrátený z účtu obce  do ŠR, ako nevyčerpaná dotácia                           -   4 425,20  € 

 

Vylúčenie z prebytku 

/ MŠ LR-rozdiel nevyčerpaných rozpočtovaných príjmov a výdavkov  

na predškolskú výchovu-dotácia z MV SR na účet obce 

a obec následne na  účet MŠ LR. 

Prevod nevyčerpaných  prostriedkov na predškolskú výchovu  2022-bežné 

z  účtu MŠ na účet obce v 12/2022 a následne  v 01/2023 bol tento zostatok  

prevedený z účtu obce  na účet MŠ, ako nevyčerpaná dotácia 

s použitím týchto prostriedkov pre rok 2023                                          -   7 732,99  € 

 

Vylúčenie z prebytku 

/ MŠ LR-rozdiel nevyčerpaných rozpočtovaných príjmov a výdavkov  

dotácia z MV SR –Európsky normatív Ukrajina na účet obce 

a obec následne na  účet MŠ LR. 

Prevod nevyčerpaných  prostriedkov na Európsky normatív Ukrajina   

2022-z bežného účtu MŠ na účet obce v 12/2022 a následne  v 01/2023 bol  

tento zostatok prevedený z účtu obce  na účet MŠ, ako 

nevyčerpaná dotácia s použitím týchto prostriedkov  

                                                        pre rok 2023                                          -   728,00  € 

 

Vylúčenie z prebytku 

/ ZŠ LR-rozdiel nevyčerpaných rozpočtovaných príjmov a výdavkov  

na dopravné ZŠ-dotácia z MV SR na účet obce 

a obec následne na  účet ZŠ LR. 

Prevod nevyčerpaných  prostriedkov –nenormatívne prostriedky 2022 

-bežné na dopravné žiakom  z  účtu ZŠ na účet obce v 12/2022  

a následne  v 01/2023 bol tento zostatok prevedený z účtu obce  na účet ZŠ, 

ako nevyčerpaná dotácia s použitím týchto prostriedkov  

pre rok 2023                                                                                              -   2 014,66  € 

 

Vylúčenie z prebytku 

/ ZŠ LR-rozdiel nevyčerpaných rozpočtovaných príjmov a výdavkov  

na vzdelávacie poukazy ZŠ-dotácia z MV SR na účet obce 

a obec následne na  účet ZŠ LR. 

Prevod nevyčerpaných  prostriedkov –nenormatívne prostriedky 2022 

-bežné na vzdelávacie poukazy  z  účtu ZŠ na účet obce v 12/2022  

a následne  v 01/2023 bol tento zostatok prevedený z účtu obce  na účet ZŠ, 

ako nevyčerpaná dotácia s použitím týchto prostriedkov  

pre rok 2023                                                                                                 -   1 492,36  € 

 

 

Vylúčenie z prebytku 

Prevod nevyčerpaných  prostriedkov z potravinového  účtu MŠ bez ŠR  

na účet obce v 12/2022 a následne  v 01/2023 bol tento zostatok  

vrátený z účtu obce  na účet MŠ LR, ako zostatok 
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nevyčerpaných fin. prostriedkov z r.2022                                                  -  5 009,72  € 

 

Vylúčenie z prebytku 

Prevod nevyčerpaných  prostriedkov –vlastných príjmov  MŠ  

na účet obce v 12/2022 a následne  v 01/2023 bol tento zostatok  

vrátený z účtu obce  na účet MŠ LR, ako zostatok 

nevyčerpaných fin. prostriedkov z r.2022                                                 -    1 420,00  € 

 

Vylúčenie z prebytku 

Prevod nevyčerpaných  prostriedkov z potravinového  účtu ZŠ  bez ŠR 

na účet obce v 12/2022 a následne  v 01/2023 bol tento zostatok  

vrátený z účtu obce  na účet ZŠ LR, ako zostatok 

nevyčerpaných fin. prostriedkov z r.2022                                                  -   12 100,35  € 

 

 

Vylúčenie z prebytku 

Neminutá dotácia-fin.prostriedky NFP z nórskych fondov a ŠR z r.2022/ Obnova  

historického parku  LR/-zost.na projektovom účte parku                       -  114 641,63   € 

 

Vylúčenie z prebytku 

Neminutý vklad obce –fin.prostrieky na 5% spoluúčať obce ku  dotácii 

-NFP z nórskych fondov a ŠR  z r.2022/ Obnova historického parku  LR/ 

                                          -zost.na projektovom účte  parku                          -  8 007,01   € 

 

Vylúčenie z prebytku 

Neminutá dotácia z MV SR–fin.prostrieky na vykonanie Referenda v r.2023                            

zostatok na účte obce k 12/22 a prevod v r.2023 na obec                                  -  3 372,85   € 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

      

Spolu vylúčenie z prebytku ,  

resp. upravený prebytok bežného a kapitálového rozpočtu                  - 168 134,26  € 

 

      

 

 

Finančné operácie  

 

Príjmové €     329 765,58 

Výdavkové v €     205 178,73 

Sumár finančných operácii    

v € 

+ 124 586,85 

 

Obec dosiahla prebytok bežného rozpočtu vo výške  + 187 167,72 € a schodok 

kapitálového rozpočtu vo výške  - 138 939,01  EUR.  

Výsledok hospodárenia je prebytok vo výške  + 48 228,71 €.   

 

 

Prebytok bežného a kapitálového rozpočtu v sume  48 228,71 EUR  zistený podľa 

ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

ktorý sa upravuje o nevyčerpané účelovo určené prostriedky poskytnuté 

v predchádzajúcom rozpočtovom roku zo štátneho rozpočtu a na základe osobitných 
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predpisov podľa § 16 ods.6 zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách vo výške  

168 134,26 EUR /vylučuje sa z prebytku/,  a takto zistený schodok /upravený schodok 

bežného  a kapitálového rozpočtu / v sume 119 905,55 EUR, bol v rozpočtovom roku 2022 

vysporiadaný  

- z finančných operácií v sume  119 905,55 EUR, 

 

Rozdiel / PFO-VFO/  finančných operácií v sume 124 586,85  EUR, bol  teda  použitý na: 

- vysporiadanie upraveného schodku bežného a kapitálového rozpočtu v sume       

                                                           119 905,55 EUR,  a  

  

- zostávajúcu  časť   finančných operácií v sume 4 681,30 EUR,  podľa § 15 ods. 1 písm. 

c) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov /po vysporiadaní 

upraveného schodku bežného a kapitálového rozpočtu/,  navrhujeme použiť na : 

 

- tvorbu rezervného fondu  v čiastke              4 681,30   EUR, 

 

  

 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za 

rok 2022  vo výške  4 681,30  EUR. 

 

 

Tvorba a použitie prostriedkov  fondov 
 

• Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond vo výške minimálne 10 % prebytku hospodárenia príslušného 

rozpočtového roka. Vedie sa na bankovom účte s analytickou evidenciou. O použití 

rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Fond rezervný Suma v € 

ZS k 1.1.2022 0,00 

Prírastky - z prebytku hospodárenia za r.2021  

               - z toho hlavná činnosť 

-   Uznesenie OZ č.554/2022 zo dňa 

23.06.2022  

 

121 246,51 

    

               - ostatné prírastky - 

Úbytky   - použitie rezervného fondu : na   

                 kapitálové výdavky v roku 2022 

- Uznesenie OZ č.557/2022 zo dňa 23.06.2022  

 

121 246,51 

 

               - krytie schodku hospodárenia  

               - ostatné úbytky   

KZ k 31.12.2022 0,00 
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• Sociálny fond (osobitne vedený na bankovom účte) 

Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 

 

Sociálny fond Suma v € 

ZS k 1.1.2022 6 420,37 

Prírastky - povinný prídel -   1,5     %                    6 557,64 

  

               - ostatné prírastky-vratky pôžičiek 2 333,38 

Úbytky   - závodné stravovanie                     -5 802,00 

               - návratné pôžičky - 4 000,00 

              - životné jubileá, dôchodky                           -66,00 

              - ostatné úbytky                                                 

KZ k 31.12.2022 5 443,39 

 

• Fond prevádzky, údržby a opráv- ŠFRB  

• Obec vytvára Fond prevádzky, údržby a opráv- ŠFRB,  ktorý vedie sa na bankovom 

účte s analytickou evidenciou.  

 

Fond prevádzky, údržby a opráv  Suma v € 

ZS k 1.1.2022 69 703,42  

Prírastky                    10 712,64 

Úbytky                      3 523,15 

KZ k 31.12.2022 76 892,91 

    

4. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2022  v   €  / obecný úrad, bez RO-ZŠ, MŠ / 

 
4.1  A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2022 KZ  k  31.12.2021 

Majetok spolu 9 542 954,53 9 964 572,97 

Neobežný majetok spolu 8 961 748,38 9 265 566,14 

Z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 38 364,16 32 364,16 

Dlhodobý hmotný majetok 8 222 854,34 8 532 672,10 

Dlhodobý finančný majetok 700 529,88 700 529,88 

Obežný majetok spolu 575 156,57 693 174,09 

Z toho :   
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Zásoby 698,00 698,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 210 945,68 250 799,84 

Dlhodobé pohľadávky 12 327,56 17 408,94 

Krátkodobé pohľadávky  102 954,16 46 871,04 

Finančné účty  248 231,17 377 396,27 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.   

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.   

Časové rozlíšenie  6 049,58 5 832,74 

 

4.2  P A S Í V A 

Názov ZS  k  1.1.2022 KZ  k  31.12.2021 

Vlastné imanie a záväzky spolu 9 542 954,53 9 964 572,97 

Vlastné imanie  3 400 334,22 3 523 778,28 

Z toho :   

Oceňovacie rozdiely    

Fondy   

Výsledok hospodárenia  3 400 334,22 3 523 778,28 

Záväzky 1 863 518,31 1 863 245,74 

Z toho :   

Rezervy  3 000,00 3 900,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 134 407,69 101 565,59 

Dlhodobé záväzky 450 673,79 484 106,89 

Krátkodobé záväzky 311 511,47 175 800,06 

Bankové úvery a výpomoci 963 925,36 1 097 873,20 

Časové rozlíšenie 4 279 102,00 4 577 548,95 

 

 

 

 

 

 

Finančný majetok obce k 31.12.2022, zostatky na účtoch a v pokladni obce :  

 

a/ R o z p i s: účtu 221-bežné účty, vrátane Sociálneho fondu v bankách   

 

 Účet  Suma v € 
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211 - Pokladnica    616,39 

z toho: Obecný úrad  616,39 

213 – Ceniny-    268,80 

z toho: poštové známky  0,00 

           kolky           0,00 

         stravné lístky   268,80 

221 - Bankové   

          účty,vrátane SF, ŠFRB fondu 

  247 345,98 

z toho: a) základný bežný účet, vrátane ŠFRB-fondu opráv, bez SF  241 902,59 

Prima a.s. č.účtu:  2996327001/5600  24 968,95 

Prima a.s. č.účtu:  2996328004/5600  736,13 

Prima a.s. č.účtu: 0650056006/5600  2,90 

Prima a.s. č.účtu: 0650053008/5600  0,00 

SLSP-transparentný účet-Ukrajina :                     č.ú.5188605791/0900 594,96 

Prima a.s. č.účtu: 0650051010/5600  122 648,64 

VÚB a.s.  č.účtu: 35-20628372/0200  21,98 

 

VÚB a.s.  č.účtu: 

 

1000-629372/0200 

  

76 892,91 

VÚB a.s.  č.účtu: 20628372/0200  16 036,12 

            d) rezervný fond  0,00 

   0,00 

            e) sociálny fond  5 443,39 

VÚB a.s. č.účtu:        1169-20628372/0200 5 443,39 

261 - Peniaze na ceste  0,00 

Spolu bankové účty,vrátane SF, 

fondu ŠFRB 

  247 345,98 

 

5. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2022 

     
Obec Lednické Rovne k 31.12.2022  neposkytla  iným  subjektom  žiadne záruky. 

A/ Stav bankových úverov  
 

Obec Lednické Rovne v roku 2022 uhradila  nasledovné istiny a úroky z istiny :  

 

Zostatok nesplatenej istiny Komunal univerzálneho úveru v Prima banke a.s. Slovensko  

          predstavuje  k 31.12.2022  čiastku   421.505,36 €, Splátka istiny  sa realizuje  podľa 

nového  dodatku k zmluve  v pravidelných mesačných splátka vo výške 4.532,32, počnúc 

mesiacom 10/2020. Za rok 2022 bolo zrealizovaných 12 mesačných splátok istiny v celkovej 

výške   54.387,84 €. Posledná splátka istiny po úprave bude dňa 12.10.2030, čo bude 

i splatnosť úveru. 

        Úroky zaplatené z tohto úveru za obdobie 1-12/2022 boli uhradené  v sume  5.955,08  €.   

- Zostatok nesplatenej istiny Investičného úveru v SLZaRB  a.s.  prijatého v roku 

2017 predstavuje  k 31.12.2022  čiastku  93.920,00 €. 

Splátka istiny  bola   podľa  zmluvy odložená o jeden rok. 

           Prvá splátka istiny vo výške   2.080,00 € bola podľa zmluvy  uhradená dňa 21.10.2018. 

V roku 2022 boli splátky istiny  realizované v pravidelných mesačných splátkach vo výške 
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2.080,00 €.  Posledná splátka istiny vo výške 2.400,00 € bude uhradená dňa 21.09.2026, čo 

bude dňom splatnosti tohto úveru. Istina v roku 2022  bola uhradená vo výške  24.960,00 €, 

         Úroky zaplatené z tohto úveru za obdobie  1-12/2022 predstavujú čiastku   1.369,38  €.  

      

- Zostatok nesplatenej istiny Investičného úveru v SLZaRB  a.s.  prijatého v roku 

2018 predstavuje  k 31.12.2022  čiastku  118.000,00 €. 

           Splátka istiny  bola   podľa  zmluvy odložená o jeden rok. Splátky istiny boli  

realizované v pravidelných mesačných splátkach. Prvá splátka istiny vo výške 2.050,00 € bola 

uhradená dňa  21.09.2019,  a posledná splátka istiny vo výške 3.200,00 € bude uhradená dňa 

21.09.2027, čo bude dňom splatnosti tohto úveru. Istina v roku 2022  bola uhradená vo výške  

24.600,00 €, 

          Úroky zaplatené z tohto úveru za obdobie  1-12/2022  predstavujú čiastku   1.227,52  €.       

 

-           V roku 2020 obec prijala Termínovaný úver z Prima banky Slovensko vo 

výške 300.000,00 €, z toho k 31.12.2020 bolo vyčerpané vo výške 112.460,19 €, 

a v roku 2021 k 31.12.2021 bol vyčerpaný zbytok vo výške 187.539,81. Čerpanie 

úveru bolo dohodnuté zmluvou do 19.11.2021.  

Zostatok nesplatenej istiny Termínovaného úveru v Prima banke Slovensko  a.s.  

prijatého v roku 2020 predstavuje  k 31.12.2022  čiastku  255.000,00  €. 

           Splátka istiny  bola   podľa  zmluvy odložená o jeden rok. Splátky istiny boli  

realizované v roku  2021 v pravidelných mesačných splátkach. Prvá splátka istiny vo výške 

2.500,00 € bola uhradená dňa 25.07.2021,  a posledná splátka istiny  bude uhradená dňa 

20.05.2030, čo bude dňom splatnosti tohto úveru. 

           Istina v roku 2022  bola uhradená vo výške  30.000,00 €. V roku 2022   splátky 

istiny boli  realizované v pravidelných mesačných splátkach  po 2.500,00 €, čo predstavuje 

ročnú splátku vo výške 30.000,00 €./ 

         Úroky zaplatené z tohto úveru za obdobie  01-12/2022  predstavujú čiastku   2.523,83 €.       

 

KZ bankových úverov k 31.12.2022 na Ú/461 predstavuje čiastku  888.425,36 €, z toho 

krátkodobé so splatnosťou do 1 roka vo výške 133.947,84  €  a dlhodobé vo výške  754.477,52  

€. 

c) Prijatá návratná finančná výpomoc   

V roku 2020 obec prijala návratnú finančnú výpomoc v MF SR na základe Uznesenia 

vlády SR č.494 z 12.08.2020 a v nadväznosti na rozhodnutie zastupiteľstva obce 

Lednické Rovne o prijatí návratnej finančnej výpomoci Uznesením číslo 242/20-9 z 

10.09.2020  v celkovej čiastke 75.500,00 EUR,  na výkon samosprávnych pôsobností  

z dôvodu kompenzácie výpadku dane z príjmov fyzických osôb v roku 2020  v dôsledku   

pandémie ochorenia  Covid 19.  

Splácanie návratnej finančnej výpomoci  v ročných splátkach nasledovne: 

- Rok 2024 vo výške  18.875,00 EUR,   

- Rok 2025 vo výške  18.875,00 EUR,   

- Rok 2026 vo výške  18.875,00 EUR,   

- Rok 2027 vo výške  18.875,00 EUR,   

                                               a to vždy do 31. októbra príslušného kalendárneho roka. 

 

Peňažné prostriedky vo výške 75.500,00 EUR  obec Lednické Rovne použila 

v kalendárnom roku 2020 na kapitálové výdavky obce  nasledovne : 

- Chodník ku Sv.Anne LR-vypracovanie projekt. dokumentácie na výstavbu v sume 

3.840,00 EUR, 

- Výstavba Garáží Majer LR - II. etapa vo výške 31.428,40 EUR, 
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- Chodník a betónové oplotenie pri malom parčíku KD LR vo výške 10.000,00 EUR-

časť nákladov, 

- Digitálny bezdrátový rozhlas v obci vo výške 30.231,60 EUR-časť nákladov, 

 

KZ prijatej návratnej finančnej výpomoce z  MF SR  k 31.12.2022 na Ú/273 predstavuje 

čiastku  75.500,00 €, z toho krátkodobé so splatnosťou do 1 roka vo výške 0,00 €  a dlhodobé 

vo výške  75.500,00  €. 

 

Celková suma  dlhu obce Lednické Rovne podľa § 17 ods. 7 zákona č.583/2004 Z. z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v z. n. p.  bola : 

 

-  za rok 2022 – suma záväzkov zo splácania istín návratných zdrojov financovania,       

963 925,36 €,  vrátane návratnej finančnej výpomoci z MFSR 

 

-  za rok 2021 – suma záväzkov zo splácania istín návratných zdrojov financovania        

1.097.873,20 €, vrátane návratnej finančnej výpomoci z MFSR 

 

-  Záväzky podľa § 17 ods.  8 zákona č. č. 583/2004 Z. z. v znení neskorších predpisov, ktoré 

sa nezapočítavajú do celkovej sumy dlhu obce z toho : 

 

-   za rok 2022 – suma záväzkov z úveru poskytnutého zo ŠFRB 20 b. j.  I. etapa č.248 

Lednické Rovne na výstavbu obecných nájomných bytov v čiastke 146 408,54 €, 

 

-   za rok 2022 – suma záväzkov z úveru poskytnutého zo ŠFRB 20 b. j. II. etapa č.247 

Lednické Rovne na výstavbu obecných nájomných bytov v čiastke  331 277,98 €, 

 

 

d) popis zabezpečenia dlhodobého bankového úveru alebo krátkodobého bankového 

úveru 
Druh bankového úveru  

podľa splatnosti /krátkodobý, dlhodobý/ 

Popis zabezpečenia dlhodobého bankového úveru  

alebo krátkodobého bankového úveru 

Dlhodobý Komunal univerzálny úver v Prima banke 

a.s.-investičný úver-na financovanie investičných akcií, 

prijatý 17.10.2001, splatný 13.01.2023 

 

blankozmenka 

Dlhodobý Termínovaný  úver v Prima banke a.s.-

investičný úver - na refinancovanie úverov - istín zo 

SLZaRB Trenčín, poskytnutých na financovanie  

investičných akcií v roku 2011. Termínovaný úver – 

refinancovaný bol  poskytnutý  11.07.2016, splatný 

19.03.2021 

 

blankozmenka 

Dlhodobý Investičný priamy  úver v SLZaRB  a.s.-

investičný úver - na prefinancovanie investičných akcii-

spoluúčastí obce na akcie financované z EF. Investičný 

úver –  bol  obci poskytnutý  24.08.2017, splatný 

21.09.2026 / Úverová zmluva č.286125-2017/ 

 

blankozmenka 

Dlhodobý Investičný priamy  úver v SLZaRB  a.s.-

investičný úver - na prefinancovanie investičných akcii. 

Investičný úver –  bol  obci poskytnutý  29.10.2018, 

splatný 21.09.2027 / Úverová zmluva č.297350-2018 /, 

 

blankozmenka 

Dlhodobý Termínovaný  úver v Prima banka 

Slovensko.-investičný úver - na prefinancovanie 

investičných akcii. Investičný úver –  bol  obci 

poskytnutý  21.05.2020, splatný 20.05.2030 / Úverová 

Žiadne zabezpečenie 
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zmluva č.53/003/20, 

 
Dlh obce Lednické Rovne-úvery k 31.12.2022 : 

 

Do celkovej sumy dlhu obce sa nezapočítavajú záväzky: 

- z úveru zo ŠFRB / splátky úveru - istiny = nájomné / 

 

Stav úverov k 31.12.2022  

 
 

Veriteľ  

 

Účel 

Výška 

poskytnutého 

úveru 

Ročná splátka 

istiny  

za rok 2022 

Ročná splátka 

úrokov  

za rok 2022 

Zostatok 

úveru (istiny) 

k 31.12.2022 

Rok 
splatnosti 

 

Prima banka 

Slovensko a.s. 

Investičné akcie 663 878,00 54 387,84 5 955,08 421 505,36 Pôvodná 

do 

13.01.2023

,v r.20 bola  

predĺžená 

doba 

splatnosti 

do 

12.10.2030 

Slovenská 

záručná 

a rozvojová 

banka a.s. 

Investičné akcie 200 000,00 24.960,00 1 369,38 93 920,00 21.09.2026 

Slov. záručná 

a rozv. banka 

Investičné akcie 200 000,00 24 600,00 1 227,52 118 000,00 21.09.2027 

Prima banka 

Slovensko a.s. 

Investičné akcie 300 000,00 30 000,00 2 523,83 255 000,00 20.05.2030 

Štátny fond 

rozvoja bývania 

Bratislava 

Výstavba 20 b.j. 

č.248 LR-

nájomné byty 

298 081,39 11 109,37 6 803,03 146 408,54 08.01.2032 

Štátny fond 

rozvoja bývania 

Bratislava 

Výstavba 20 b.j. 

č.247 LR-

nájomné byty 

624 477,20 20 630,52 3 472,68 331 277,98 18.08.2037 

 

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   

 

 
    Obec Lednické Rovne v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v z.n.p., môže na plnenie svojich úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak: 

 

a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 

 

b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok 

záväzkov z investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom 

roku 25 % skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o 

prostriedky poskytnuté v príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu 

verejnej správy, prostriedky poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia 

alebo prostriedky získané na základe osobitného predpisu.  
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a) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. a): 

 
Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2021:   

- skutočné bežné príjmy obce  3 566 895,47 

- skutočné bežné príjmy RO      67 316,56 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2021 3 634 212,03 

Celková suma dlhu obce k 31.12.2022:   

- zostatok istiny z bankových úverov  888.425,36 

- zostatok istiny z pôžičiek  

- zostatok istiny z návratných finančných výpomocí    75 500,00 

- zostatok istiny z investičných dodávateľských úverov  

- zostatok istiny z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ  

- zostatok istiny z úverov zo ŠFRB na obecné nájomné byty   477.686,52 

- zostatok istiny z úveru z Environmentálneho fondu  

Spolu celková suma dlhu obce k 31.12.2022 1 .441.611,88 

Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky:    

- z úverov zo ŠFRB obecné nájomné byty    477.686,52 

- z úveru z Environmentálneho fondu  

- z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ  

- z úverov ................  

Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej sumy dlhu obce    477.686,52 

Spolu upravená celková suma dlhu obce k 31.12.2022    963.925,36 

 
Zostatok istiny k 31.12.2022 Skutočné bežné príjmy 

k 31.12.2021 

§ 17 ods.6 písm. a) 

 

963.925,36 3 634 212,03 26,52  

 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  

 

 

b) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. b) : 

 
Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2021:   

- skutočné bežné príjmy obce  3 566 895,47 

- skutočné bežné príjmy RO      67 316,56 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2021 3 634 212,03 

Bežné príjmy obce a RO znížené o:   

- dotácie na prenesený výkon štátnej správy 984  106,15 

- prostriedky z rozpočtu iného subjektu verej.správy/MF SR,MV SR, 

združ.obce, Enviroment.fond, ÚPSVaR, MH SR, DPO SR, Štatistický 

úrad SR,  Metodicko pedagogické centrum, Úrad vlády SR, obce 

  919  747,53 

  

- príjmy z náhradnej výsadby drevín  

- účelovo určené peňažné dary   

- dotácie z MŽP SR      

Spolu bežné príjmy obce a RO znížené k 31.12.2021 1 903 853,68 

Spolu upravené bežné príjmy k 31.12.2021 1 730 358,35 

Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2022 

s výnimkou jednorazového predčasného splatenia:  

 

- 821004  

- 821005- z bankových úverov dlhodobých, bez ŠFRB     133 947,84 

- 821007- z úverov zo ŠFRB  

- 821009  

- 651002- splácanie úrokov v tuzemsku-banke, bez ŠFRB       11 075,81 
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- 651003  

- 651004  

Spolu splátky istiny a úrokov k 31.12.2022, bez ŠFRB     145 023,65 

 

 
Suma ročných splátok vrátane 

úhrady výnosov za rok 2022 

Skutočné upravené bežné príjmy 

k 31.12.2021  

§ 17 ods.6 písm. b) 

145 023,65 1 730 358,35 8,38 % 

 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  

 
Analýza významných položiek z účtovnej závierky obce: 

 

 

A Neobežný majetok 

1. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok  

a) prehľad o pohybe dlhodobého majetku  

  

Na Ú /041 došlo k obratom – celkovým prírastkom DNM na strane MD  vo výške +6.000,00 

€ a to, platby za ÚPD obce. 

 

Na Ú /042 došlo k obratom – prírastkom na strane MD  vo výške + 374.351,60 €, z dôvodu 

obstarania rozostavaných stavieb / Preložka NN siete OcÚ a Háj,   Chodník ku Sv. Anne 

LR,  realizácie prác vybudovania Garáží Majer III. etapa,  prípravné práce na 

vybudovanie chodníka Ul. Púchovská Hor. Hôrka, plynofikácia Požiarnej zbrojnice HH, 

plynofikácia KD HH, Prístrešok ku KD Medné, prípravné projektové a stavebné práce-

Vybudovanie Denného stacionára v obci LR, Oddychová zóna HH.  

 Z  Ú /042 k 31.12.2022 nedošlo k presunom na strane  D. 

  

Na Ú /021- OC- nedošlo k presunu z Ú/042-obstaranie.         

 

Na Ú /022- OC- nedošlo k presunu z Ú/042-obstaranie. 

        

Na Ú /023- OC- nedošlo k presunu z Ú/042-obstaranie. 

 

       

U pozemkov Ú/031 nedošlo k presunu z Ú/042-obstaranie.  

 

   

b) spôsob a výška poistenia dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného 

majetku 

 

  Druh poisteného majetku obce / PZP, havarijné, poistenie majetku, poistenie 

osôb/ 



34 

 

č. zmluvy objekt poist suma dátum pozn. poisťovňa

8017955454 praga v3s DHZ LR 180,50 €        5.6-4.6 zrušená-predaj auta

700689115 traktor PU143AC HAV 509,92 €        4.6-3.6 ročne allianz

700687792 octavia PU710AV 369,74 €        20.5-19.5

4419016932 stará skládka-rekultivácia 708,98 €        3.3.-3.6 štvrťročne komunál.poisťovňa

6810325920 stará skládka-rekultivácia 987,70 €        5.6-5.9 štvrťročne/zrušená 3/23 kom. poisťovňa

6814134996 autobus. Zast. HH,LR, Medné 421,09 €        15.10-14.10 ročne

9860137111   

8019038047 IVECO DHZ LR 316,33 €        18.4.-17.4. ročne allianz
8018473435 vozík HH DHZ 19,08 €          27.8-26.8 allianz

2404800086 bytovka 248 513,42 €        1.7-30.6 generali

6814233732 bytovka 247 574,44 €        5.11-4.11 kom. poisťovňa

6811352349 verejné osvetl. 782,89 €        17.1-16.1 kom. poisťovňa

8017529648 PZP traktor 63,10 €          5.2-4.2

1001029857 vozík PU303YA 22,00 €          1.1.-1.1

1001029870 tatra LR 833AM 183,00 €        1.1.-31.12

5720080064 autobus. Zast.namestie 736,00 €        20.3-19.3 ročne generali

2405419792 hav. PEUGEOT 229,12 €        17.1-16.1 generali

8019170262 peugeot 3008 PU828BS 126,07 €        13.1-12.1 ročne/zrušená do 01/21

9740028801 PZP PEUGEOT 108,48 €        16.1-15.1 ročne/zrušená do 01/21

6588459230 pois. FIT KLUB 323,77 €        28.2-27.2 kooperativa

2406828817 poist. Zberný dvor 866,58 €        1.5.-30.4 ročne generali

5190045154 poist.nezamest. 9,75 €            7.2.-6.2

2405501122 materská škola 557,67 €        31.3-30.3 ročne generali

8019100331 PZP fabia OBP 122,09 €        ročne

2406082027 zber.dvor.-súpr.odpadu 367,78 €        18.04-17.04 ročne

2405698130 PZP PU 424YE-trakt.URSUS 54,36 €          24.8.-23.8 ročne

2405698166 PZP PU 419YE-vlečka URSUS 36,72 €          24.8-23.8 ročne

2401683202 vlečka URSUS  HAV 77,93 €          8.9.19-7.9.20 ročne generali

2405716630 traktor URSUS  HAV 677,86 €        7.9.19-6.9.20 ročne generali

8020172283 PZP Peugeot 132,24 €        13.1.21-12.1.22 ročne allianz

8020076365 felicia PU349AI pzp 100,56 €        19/12-18/12 ročne-vyrad.voz. z evid. koniec 17.3.21

5190049273 úraz. Post. Nezamest. 9,75 €            2.1.20-31.12.20

5190049272 úraz. Post. Nezamest. 6,50 €            2.1.20-31.12.20

2406633302 zberný dvor-stavby 802,36 €        1.2.-31.1. ročne/zrušená 06/2021 generali/duplicita

6818694915 PZP DHZ HH 154,00 €        29.2.27.2 ročne komunálna

4800181581 predlž. záruky TV(starosta) 94,00 €          3.11.2020 1-rázová platba na 5 rokov

8019100329 PZP skoda PU710AV 141,98 €        28.2.-27.2 ročne

5190053912 poistenie prac. miest §10 20,00 €          1.2.-31.12.2021 11 mes. komunal. Poistovna

5190053918 poistenie prac. miest §20 20,00 €          1.2.-31.12.2021 11 mes. komunal. Poistovna

6612040596 PZP-skoda Room.-obec. Policia 101,41 €        11.3.-10.3 ročne kooperativa

9870115932             

511120000

poist majetku:dom sl., 

bud.Ledrov,CIZS,Kup.,dom 

smut.LR 2 277,70 €    31.3.-30.3 ročne allianz

9860901354        

8019400000 PZP-el. trojkolka-ver.zeleň 85,10 €          30.5.-29.5. ročne allianz

2408851913 park-poistenie majetku 392,40 €        11.1.-10.1. ročne allianz

8019100329 PZP -octavia PU710AV 157,98 €        28.2.-27.2 ročne allianz

9860977343 PZP vozík DHZ LR 28,90 €          21.2.-20.2 ročne allianz

poistné zmluvy
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c) zriadenie záložného práva na dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok 

alebo obmedzenie práva nakladať s dlhodobým majetkom: 

 

- Záložné právo na zabezpečenie povinnosti záložcu vrátiť dotáciu v prospech Ministerstva  

výstavby a regionálneho rozvoja SR na č. s.248 na 20 b. j.-nájomné byty na základe záložnej  

zmluvy zo dňa 5.11.2003-252/03, pod č.V2085/03,   

   

 - Záložné právo na zabezpečenie pohľadávky z dotácie  v prospech Ministerstva  

výstavby a regionálneho rozvoja SR na č. s.247 na 20 b. j.-nájomné byty na základe záložnej  

zmluvy zo dňa 29.1.2009-50/09, pod č.V275/09,   

   

 - Záložné právo na zabezpečenie pohľadávky z poskytnutej  finančnej  podpory v prospech   

Štátneho fondu  rozvoja bývania na bytový dom č. s.248 na 20 b. j.-nájomné byty na základe   

záložnej zmluvy zo dňa 16.10.2003  pod č.V1903/03,   

   

   

 - Záložné právo na zabezpečenie pohľadávky z poskytnutej  finančnej  podpory v prospech   

Štátneho fondu  rozvoja bývania na bytový dom č. s.247 na 20 b. j.-nájomné byty na základe   

záložnej zmluvy zo dňa 17.12.2008-7/09,  pod  V 3099/08 ,   

 

d/   Opis a hodnota dlhodobého majetku vo vlastníctve účtovnej jednotky alebo 

v správe účtovnej jednotky  

Majetok,  

ku ktorému má účtovná jednotka vlastnícke právo 

Suma  v  € 

Pozemky      741.605,94 

Budovy, stavby  13.032.683,95 

Stroje, prístroje, zariadenia, inventár       368.095,80 

Dopravné prostriedky        327.584,53 

 

e/ opis a hodnota majetku, ku ktorému účtovná jednotka nemá vlastnícke právo 

  Majetok,  

ku ktorému nemá účtovná jednotka vlastnícke právo 

Suma v  € 

Majetok, ktorý využíva účtovná jednotka na základe 

zmluvy 

 o výpožičke č.KRHZ-V8/2010 

- IVECO Daily-vozidlo pre DHZ LR  

 

 

78.450,32 

Topset Solutions s.r.o. Stupava-Licenčná zmluva 

a zmluva o systémovej podpore tz2016-12-14jv86, 

Dátové centrum obcí a miest-Zmluva o pripojení 

k informačnému systému Dátové centrum obcí a miest - 

Majetok, ktorý využíva účtovná jednotka na základe 

zmluvy 

O pripojení k Informačnému systému DCOM č.ZLP-

2015-1102/OPIS: /DEUS/ 

-osobné počítače+klávesnica+myš v počte 20 ks, 

-monitor v počte 20 ks, 

-notebook+ myš v počte 4 ks, 
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-tlačiareň v počte 7 ks, 

-sotware - Microsoft Office 2013 pre podnikat.SK v počte 

24 ks,  

               - Symantec Protection Enterprise Edition 4,0 

v počte 24 ks,                                                                         

                                                                      

 

2. Dlhodobý finančný majetok  

a) prehľad o pohybe dlhodobého finančného majetku  

Pohyb na dlhodobom finančnom majetku v roku 2022 nebol zaznamenaný. 

 

3. Majetkové podiely účtovnej jednotky v iných spoločnostiach  

Informácia o spoločnostiach, v ktorých má účtovná jednotka majetkový podiel:  
 Názov spoločnosti Právna 

forma 

Základné 

imanie (ZI) 

spoločnosti 

v peňažných 

jednotkách  

 

Podiel ÚJ 

na 

základnom 

imaní (ZI) 

spoločnosti 

v % 

Podiel  

ÚJ na 

hlasovacích 

právach 

v % 

Hodnota 

vlastného 

imania 

spoločnosti 

v eurách  

k 31.12. 

2021 

Hodnota 

vlastného 

imania 

spoločnosti  

v eurách  

k 31.12. 

2022 

Účtovná 

hodnota 

vykázaná 

v súvahe ÚJ 

k 31.12. 

2021 

Účtovná 

hodnota 

vykázaná 

v súvahe ÚJ 

k 31.12. 

2022 

Ledrov spol. 

s r.o. so 100% 

účasťou obce 

spol. 

s r.o. 

 100 100   101.638,7

8 

101.638,7

8 

Prima  Lednické  

Rovne s.r.o. 

s.r.o.  100 100   15.000,00 15.000,00 

Považská 

vodárenská 

spoločnosť, a.s.  

 Akcia 

kmeňová 

    577.574,1

6 

577.574,1

6 

Spolu :       694.212,9

4 

694.212,9

4 

 

4. Dlhové cenné papiere a realizovateľné cenné papiere, dlhodobé pôžičky a ostatný 

dlhodobý finančný majetok  

 

a) dlhové cenné papiere držané do splatnosti a realizovateľné cenné papiere:   

Názov emitenta Druh 

cennéh

o 

papiera 

Mena 

cenného 

papiera 

Výnos v % Dátum 

splatnosti 

Účtovná hodnota 

vykázaná 

v súvahe 

účtovnej 

jednotky  

k 31.12. 2021 

Účtovná hodnota 

vykázaná 

v súvahe 

účtovnej 

jednotky  

k 31.12. 2022 

Prima banka a.s. 

Slovensko 

Akcia 

kmeňo

vá 

€ 

Počet 

CP: 

15 

ks/399 

0,014  5.985,00 5.985,00 

Zdravie Púchov a.s.     331,94 331,94 

Spolu :     6.316,94 6.316,94 

 

B  Obežný majetok  

 

1. Zásoby 
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a) vývoj opravnej položky k zásobám  

b) Obec Lednické Rovne  vývoj opravnej položky k zásobám- nevytvára opravné 

položky k zásobám. 

 

2. Pohľadávky  

a) významné pohľadávky /významné pohľadávky v sume nad 1.000,00 €/podľa 

jednotlivých položiek súvahy  

Pohľadávka Riadok 

súvahy 

Hodnota 

pohľadávok 

Opis 

Ostatné pohľadávky 

/Ú/315/ 

065 48.012,24 ŠFRB-nedoplatky za služby/ teplo, 

voda...-  za rok 2022-zúčtované pri  

RZ v 05/2023 

Pohľadávky z nedaňových 

príjmov  /Ú/318/ 

068 15.082,92 Pohľadávky za odvoz komunálneho 

odpadu 

Nedoplatky 

Ostatné 

pohľadávky/Ú/318/ 

068 30.667,38 Odberateľské faktúry 

Pohľadávky z daňových 

príjmov / Ú/319/ 

069 9.191,62 Nedoplatky na dani z nehnuteľností 

Pohľadávky z daňových 

príjmov / Ú/319/ 

069 0,00 Nedoplatky na dani za psa 

Iné pohľadávky/ Ú/378/ 059 863,80 ŠFRB č. 248-nedoplatky za služby/ 

teplo, voda...-  za rok 2022-

zúčtované pri  RZ v 05/2023 

v čiastke 250,70 €, 

a ŠFRB č. 247-nedoplatky za služby/ 

teplo, voda...-  za rok 2022-

zúčtované pri  RZ v 05/2023 

v čiastke 613,10 €,   

Iné pohľadávky/ Ú/378/ 059 11.463,76 Pohľadávka voči Ledrov spol. s r o. 

LR-dlhodobá návratná pôžička 

v konsolidovanom celku /splatná ku 

dňu 31.03.2023.  

Spolu  115.281,72  

 

 

b) vývoj opravnej položky k pohľadávkam  

Obec Lednické Rovne  vývoj opravnej položky ku krátkodobým pohľadávkam - 

nevytvára opravné položky k pohľadávkam. 

 

c) pohľadávky podľa doby splatnosti v celkovej výške 115.281,72 €, z toho :    

 

A/ Krátkodobé pohľadávky podľa doby splatnosti - v celkovej čiastke 102.954,16 €,  

     z toho: 

            a/ Pohľadávky v lehote splatnosti v čiastke  86.516,78 € , z toho : 

 

-  so zost. dobou splatnosti do 1 roka vrátane vo výške 74.189,22 € a to: 

                                           - Ú/315-ŠFRB č.247,248-služby vo výške  48.012,24 €, 

                                - Ú/319-daň z nehnuteľnosti vo výške  9.191,62 €, 

                                - Ú/319-daň za psa vo výške  0,00 €, 
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                                - Ú/318-za vývoz komunálneho odpadu vo výške  15.082,92 €, 

                                           - Ú/318-faktúry odberateľské vo výške  1.902,44  €, 

 

- so zost. dobou splatnosti od 1 do 5 rokov vrátane  vo výške 12.327,56 € a to: 

                                           - Ú/378-Ledrov-splátka pôžičky v konsolid.celku vo výške 

11.463,76 €, 

                                           - Ú/378-ŠFRB č.247,248-nedopl.nájom 22 vo výške  863,80 €, 

 

 

           b/ Pohľadávky po lehote splatnosti sú vykázané k 31.12.2022 v sume 28.764,94 €, 

z toho :    

    

                               -Ú/318-pohľadávky za odberateľské faktúry v čiastke 28.764,94 €.    

                  

 

Z pohľadu významnosti sa celkovo  nejedná o významnú rizikovú sumu pohľadávok po 

lehote splatnosti.  

 

 

3. Finančný majetok  

 

a) opis významných zložiek /významné zložky v sume nad 1.000,00 €/ krátkodobého 

finančného majetku  

Krátkodobý  finančný majetok Zostatok k 31.12.2022 Zostatok 

k 31.12.2021 

Bankové účty /Ú/221-bežný 241.902,59 €, zo súvahy 

 

370.116,69 €, zo 

súvahy 

 

Bankové účty /Ú/221-SF 5.443,39  € 6.420,37 € 

Pokladnica /Ú/211 616,39  € 715,21 € 

Ceniny /Ú/213- stravné lístky 268,80  € 144,00 

 

4. Časové rozlíšenie  

Významné položky časového rozlíšenia /významné zložky v sume nad 1.000,00 €/nákladov 

budúcich období a príjmov budúcich období  

 

Opis jednotlivých významných položiek časového 

rozlíšenia 

Zostatok 

k 31.12.2022 

Zostatok 

k 31.12.2021 

Náklady budúcich období Ú/381 spolu z toho: 6.049,58   € 5.832,74 € 

Predplatné časopisy 315,90 98,80 

Poistné-vozidlá,  nehnuteľnosti 4.417,92 4.982,51 

Licenčné poplatky, členské poplatky 1.315,76 751,43 

 

 

A  Vlastné imanie  

 

PS Ú/428- Nevysporiadaný  VH  minulých rokov  k 1.1.2022 bol  3.395.659,75 €. 

Prírastky : Na Ú/428 bol v roku 2022  zaúčtovaný prevod  a to Ú/431-kladný VH za rok 

2021 vo výške 128.118,53 €.  KZ k 31.12.2022 bol vo výške  3.523.778,28 €. 
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Názov položky Opis zmien jednotlivých položiek vlastného imania, 

najmä zmeny oceňovacích rozdielov, opravy 

významných chýb minulých rokov 

Účet 428-Nevysporiadaný VH minulých 

rokov 

PS :               3.395.659,75 

/ Hlavná a vedľ. činnosť/ Prírastok:             0,00    

 Úbytok:                0,00  

 Presun :          128.118,53   / kladný VH za rok 2021-ako 

prírastok/ 

 KS:               3.523.778,28 

 

Ú/431-VH za bežné účtovné obdobie roku 

2021 k 1.1.2021 

 128.118,53 € 

  

 

B  Záväzky 

1. Rezervy  

V roku 2022 neboli vytvorené ostatné dlhodobé prevádzkové rezervy. 

 

Rezervy  

V roku 2022 boli vytvorené ostatné krátkodobé prevádzkové rezervy v celkovej čiastke 

3.000,00 €. 

Významné rezervy v sume nad 1.000,00 € sú popísané v nasledovnej tabuľke:  

 

Opis významných položiek rezerv 

Názov položky Opis významných položiek 

rezerv 

Predpokladaný rok 

použitia 

Ú/323-Rezerva na overenie riadnej a 

konsolidovanej účtovnej závierky za rok 

2022-audit 

3.000,00 € 2023 

Spolu: 3.000,00 €  

 

 

2. Záväzky podľa doby splatnosti (riadky 140 a 151 súvahy)  

a) záväzky podľa doby splatnosti (riadky 140 a 151 súvahy)  

 

Záväzky v lehote splatnosti v celkovej čiastke 653.409,99 €. 

   

b) záväzky podľa zostatkovej doby splatnosti (riadky 140 a 151 súvahy)  

 

Riadok 1: V tejto tabuľke sú vykázané záväzky – v lehote splatnosti v celkovej sume 

653.409,99 € , a to : Ú/321=51.526,04 €, Ú/324=51.942,40 €,  Ú/479 ŠFRB 

krátkod.=32.456,12 €, Ú/479 ŠFRB dlhod.=445.230,40 €,   Ú/379=33.002,92 €,  

Ú/336=26.382,48 €,  Ú/342=6.831,28 €,  Ú/372=594,96 €,  Ú/472 SF=5.443,39 €,   z toho :  

 

- riadok 2: záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane:  v sume 

202.736,20 € , z toho: 

ŠFRB Ú/479= 32.456,12 € , Ú/379=33.002,92 €, Ú/336=26.382,48 €, Ú/342=6.831,28 

€, Ú/324=51.942,40 €, Ú/321= 51.526,04 €, Ú/372=594,96 €,  
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- riadok 4: záväzky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov:  v sume 

450.673,79 €, z toho: 

    Ú/479-ŠFRB č.248, 247  až do splatenia=445.230,40 €, Ú/472 SF=5.443,39 €, 

 

 

 

Riadok 5 : Záväzky po lehote splatnosti v sume : 108.775,27 € , a to :   

 Ú/321 dodávat.=108.775,27 €, 

 

 

c) významné záväzky / významné záväzky v sume nad 1.000,00 €/ podľa jednotlivých 

položiek súvahy  

Záväzok Riado

k 

súvah

y 

Hodnota 

záväzku 

k 31.12.20

22 

Opis Hodnota záväzku 

k 31.12.2021 

Ostatné  dlhodobé 

záväzky 

Ú/479-ŠFRB, dve 

bytovky 

141 445.230,40 Nebankové dva úvery ŠFRB-

bude uhradená istina v roku 

2023 spolu  v sume 32.456,12 € 

a úroky platené z úverov v sume  

9.559,48 €. 

477.686,52 

Záväzky zo sociálneho 

fondu Ú/472-dlhodobé 

144     5.443,39 Sociálny fond     6.420,37 

Krátkodobé záväzky-

dodávatelia Ú/321 

152   

160.301,31 

Dodávatelia v lehote splatnosti   57.302,70 

Prijaté preddavky Ú/324 

krátkodobé 

154  51.942,40 ŠFRB -Inkaso-príjem 

preddavku za služby spojené 

s bývaním v nájomných bytoch-

zúčtované pri RZ v roku 

05/2023 

  4.750,96 

Ostatné krátkodobé 

záväzky Ú/479-ŠFRB-

krátkodobé so splatnosťou 

do 1 roka 

155  32.456,12 Nebankové úvery ŠFRB-

krátkodobá istina so 

splatnosťou do 1 roka , splatná 

v roku 2023 v čiastke 32.456,12 

€ 

  31.739,89 

Iné krátkodobé záväzky 

Ú/379 

160 33.002,92 Záväzky voči pracovníkom-

zrážky zo mzdy za 12/2022 

v čiastke 33.002,92 €, 

47.219,45 

Iné krátkodobé záväzky 

Ú/331 

163      0,00 Záväzky voči pracovníkom-

zamestnanci- mzdy za 12/2022 

     0,00 

Zúčtovanie s orgánmi SP 

a ZP-Ú/336-krátkodobé 

165 26.382,48 Odvody z miezd za 12/2022 27.256,14 

Ostatné priame dane zo 

mzdy Ú/342-krátkodobé 

167   6.831,28 Daň zo mzdy za 12/2022   7.530,92 

Ostat.zúčt.so subj.mimo 

VS-transp.úč. Ú/372 

172 594,96 Ostat.zúčt.so subj.mimo VS-

transp.úč. Ú/372 

0,00 

Spolu r.140 + r.151  762.185,26  659.906,95 

 

3. Bankové úvery a ostatné prijaté návratné finančné výpomoci  

e) dlhodobé bankové úvery a krátkodobé bankové úvery -výška dlhu obce: 
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Obec Lednické Rovne v roku 2022 uhradila  nasledovné istiny a úroky z istiny :  

            

      -   Zostatok nesplatenej istiny Komunal univerzálneho úveru v Prima banke a.s. 

Slovensko predstavuje  k 31.12.2022  čiastku   421.505,36 €, Splátka istiny  sa realizuje  

podľa nového dodatku k zmluve  v pravidelných mesačných splátka vo výške 4.532,32, 

počnúc mesiacom 10/2020. Za rok 2022 bolo zrealizovaných 12 mesačných splátok istiny 

v celkovej výške  54.387,84 €. Posledná splátka istiny po úprave bude dňa 12.10.2030, čo 

bude i splatnosť úveru. 

        Úroky zaplatené z tohto úveru za obdobie 1-12/2022 boli uhradené  v sume  5.955,08  €.   

 

- Zostatok nesplatenej istiny Investičného úveru v SLZaRB  a.s.  prijatého v roku 

2017 predstavuje  k 31.12.2022  čiastku  93.920,00 €. 

Splátka istiny  bola   podľa  zmluvy odložená o jeden rok. 

           Prvá splátka istiny vo výške   2.080,00 € bola podľa zmluvy  uhradená dňa 21.10.2018. 

V roku 2022 boli splátky istiny  realizované v pravidelných mesačných splátkach vo výške 

2.080,00 €.  Posledná splátka istiny vo výške 2.400,00 € bude uhradená dňa 21.09.2026, čo 

bude dňom splatnosti tohto úveru. Istina v roku 2022  bola uhradená vo výške  24.960,00 €, 

          Úroky zaplatené z tohto úveru za obdobie  1-12/2022 predstavujú čiastku   1.369,38  €.  

      

- Zostatok nesplatenej istiny Investičného úveru v SLZaRB  a.s.  prijatého v roku 

2018 predstavuje  k 31.12.2022  čiastku  118.000,00 €. 

           Splátka istiny  bola   podľa  zmluvy odložená o jeden rok. Splátky istiny boli  

realizované v pravidelných mesačných splátkach. Prvá splátka istiny vo výške 2.050,00 € bola 

uhradená dňa 21.09.2019,  a posledná splátka istiny vo výške 3.200,00 € bude uhradená dňa 

21.09.2027, čo bude dňom splatnosti tohto úveru. Istina v roku 2022  bola uhradená vo výške  

24.600,00 €, 

          Úroky zaplatené z tohto úveru za obdobie  1-12/2022  predstavujú čiastku   1.227,52  €.       

 

-           V roku 2020 obec prijala Termínovaný úver z Prima banky Slovensko vo 

výške 300.000,00 €, z toho k 31.12.2020 bolo vyčerpané vo výške 112.460,19 €, 

a v roku 2021 k 31.12.2021 bol vyčerpaný zbytok vo výške 187.539,81. Čerpanie 

úveru bolo dohodnuté zmluvou do 19.11.2021.  

Zostatok nesplatenej istiny Termínovaného úveru v Prima banke Slovensko  a.s.  

prijatého v roku 2020 predstavuje  k 31.12.2022  čiastku  255.000,00  €. 

           Splátka istiny  bola   podľa  zmluvy odložená o jeden rok. Splátky istiny boli  

realizované v roku 2021 v pravidelných mesačných splátkach. Prvá splátka istiny vo výške 

2.500,00 € bola uhradená dňa 25.07.2021,  a posledná splátka istiny  bude uhradená dňa 

20.05.2030, čo bude dňom splatnosti tohto úveru. 

           Istina v roku 2022  bola uhradená vo výške  30.000,00 €. V roku 2022   splátky 

istiny boli realizované v pravidelných mesačných splátkach  po 2.500,00 €, čo predstavuje 

ročnú splátku vo výške 30.000,00 €./ 

         Úroky zaplatené z tohto úveru za obdobie  01-12/2022  predstavujú čiastku   2.523,83 €.       

 

KZ bankových úverov k 31.12.2022 na Ú/461 predstavuje čiastku  888.425,36 €, z toho 

krátkodobé so splatnosťou do 1 roka vo výške 133.947,84  €  a dlhodobé vo výške  754.477,52  

€. 

 

f) Prijatá návratná finančná výpomoc  - tabuľka č.15 

Textová časť k tabuľke č.15 
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V roku 2020 obec prijala návratnú finančnú výpomoc v MF SR na základe Uznesenia 

vlády SR č.494 z 12.08.2020 a v nadväznosti na rozhodnutie zastupiteľstva obce Lednické 

Rovne o prijatí návratnej finančnej výpomoci Uznesením číslo 242/20-9 z 10.09.2020  

v celkovej čiastke 75.500,00 EUR,  na výkon samosprávnych pôsobností  z dôvodu 

kompenzácie výpadku dane z príjmov fyzických osôb v roku 2020  v dôsledku   pandémie 

ochorenia  Covid 19.  

Splácanie návratnej finančnej výpomoci  v ročných splátkach nasledovne: 

- Rok 2024 vo výške  18.875,00 EUR,   

- Rok 2025 vo výške  18.875,00 EUR,   

- Rok 2026 vo výške  18.875,00 EUR,   

- Rok 2027 vo výške  18.875,00 EUR,   

                                               a to vždy do 31. októbra príslušného kalendárneho roka. 

 

Peňažné prostriedky vo výške 75.500,00 EUR  obec Lednické Rovne použila 

v kalendárnom roku 2020 na kapitálové výdavky obce  nasledovne : 

- Chodník ku Sv.Anne LR-vypracovanie projekt. dokumentácie na výstavbu v sume 

3.840,00 EUR, 

- Výstavba Garáží Majer LR - II. etapa vo výške 31.428,40 EUR, 

- Chodník a betónové oplotenie pri malom parčíku KD LR vo výške 10.000,00 EUR-

časť nákladov, 

- Digitálny bezdrátový rozhlas v obci vo výške 30.231,60 EUR-časť nákladov, 

 

g) popis zabezpečenia dlhodobého bankového úveru alebo krátkodobého bankového 

úveru 

Druh bankového úveru  

podľa splatnosti /krátkodobý, dlhodobý/ 

Popis zabezpečenia dlhodobého bankového úveru  

alebo krátkodobého bankového úveru 

Dlhodobý Komunal univerzálny úver v Prima 

banke a.s.-investičný úver-na financovanie 

investičných akcií, prijatý 17.10.2001, splatný-

predĺžený do 12.10.2030  

 

blankozmenka 

Dlhodobý Termínovaný  úver v Prima banke 

a.s.-investičný úver - na refinancovanie úverov 

- istín zo SLZaRB Trenčín, poskytnutých na 

financovanie  investičných akcií v roku 2011. 

Termínovaný úver – refinancovaný bol  

poskytnutý  11.07.2016, splatný 19.03.2021 

 

blankozmenka 

Dlhodobý Investičný priamy  úver v SLZaRB  

a.s.-investičný úver - na prefinancovanie 

investičných akcii-spoluúčastí obce na akcie 

financované z EF. Investičný úver –  bol  obci 

poskytnutý  24.08.2017, splatný 21.09.2026 / 

Úverová zmluva č.286125-2017/ 

 

blankozmenka 

Dlhodobý Investičný priamy  úver v SLZaRB  

a.s.-investičný úver - na prefinancovanie 

investičných akcii. Investičný úver –  bol  obci 

poskytnutý  29.10.2018, splatný 21.09.2027 / 

Úverová zmluva č.297350-2018 /, 

 

blankozmenka 

Dlhodobý Termínovaný  úver v Prima banka 

Slovensko.-investičný úver - na 

prefinancovanie investičných akcii. Investičný 

Žiadne zabezpečenie 
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úver –  bol  obci poskytnutý  21.05.2020, 

splatný 20.05.2030 / Úverová zmluva 

č.53/003/20, 

 

4. Časové rozlíšenie  

a) významné položky časového rozlíšenia výdavkov budúcich období a výnosov 

budúcich                období podľa jednotlivých položiek súvahy  /významné položky 

v sume nad 1.000,00 €/ 

b)  

Opis položky 

časového rozlíšenia 

Riadok 

súvahy 

Zostatok 

k 31.12.2021 

Prírastky 

+ 

Úbytky 

-  

Zostatok 

k 31.12.2022 

Výnosy budúcich 

období spolu z toho: 

Ú/384 

182 4.577.548,95 199.669,37 498.116,32 4.279.102,00 

 

c) informácia o prijatých kapitálových transferoch zaúčtovaných na účte 384  

Kapitálový transfer Stav 

záväzku 

k 31.12.2021 

Stav záväzku 

k 31.12.2022 

-Zúčt.dotácie-Rekult.skládky TKO -ESF-kohézny-po použití 

prostriedkov 

-Zúčt.dotácie-Rek.ZŠ -EFRR-NFP-/85 %-prevod do ZŠ-po použití 

prostr. 

-Súčasne s odpismi vo vec. a čas.súv.zo ŠR do výnosov 

-ZC majetku z cudzích prostr.zo ŠR  z 1.1.2009/ bývalý  účet 901/ 

-Zúčt.dotácie-Rekult.skládky TKO -ESF-NFP-/10%ŠR/-po použití 

prostried. 

- Odpisy-Rek.ZŠ -EFRR-NFP-/85 %-prevod do ZŠ-po použití  

-Zúčt.dotácie-Rek.Námestia LR -EFRR-NFP-/85 %-po použití  

-Zúčt.dotácie-Rek.Námestia LR -EFRR-NFP-/10 %ŠR-po použití  

-Zúčt.dotácie-Rek.sústavy verej.osvetl.LR -EFRR-NFP-/85 %-po použití  

-Zúčt.dotácie-Rek.sústavy verej.osvetl.LR -EFRR- 

NFP-/80 %-po použití 

IVECO-dar z MV SR 

Led.Rovne-úprava verejných priestr-EFRR/85%/ 

Rec.fond-Zlepš.tried.zberu odp.-kontajnery 

MF SR-Rek.kotolne OcÚ 

Vo vec. a čas. s odpismi spolu za všetky  : 

 

MŠ vlast.príjmy-nevyčerpané v dan.roku 

 

MŠ-predpis-zostatok nevyč.potravin.účtu 

 

ZŠ-predpis-zostatok nevyč.potravin.účtu 

 

Vratky nezrovnalostí-europrojekty-Zdravotné stredisko 

Vratky nezrovnalostí-europrojekty-Zníž.energ.nároč.bud. MŠ 

 

 

Spolu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.609.946,63 

 

1.200,00 

 

5.071,32 

 

12.523,46 

 

-46.540,97 

-4.651,49  

 

 

4.577.548,95 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.311.764,39 

 

1.420,00 

 

5.009,72 

 

12.100,35 

 

-46.540,97 

-4.651,49  

 

 

4.279.102,00 
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II. Údaje  za  Konsolidovaný celok  
 

Konsolidovaný celok tvoria  : 

 
Obec Lednické Rovne ako účtovná jednotka verejnej správy (ÚJ VS) v zmysle platných 

právnych predpisov za rok 2022,   je povinná vykonať konsolidovanú účtovnú závierku 

(KÚZ) ako konsolidujúca účtovná jednotka ÚJ VS. Konsolidovanými účtovnými jednotkami 

obce Lednické Rovne  sú nasledovné dve RO a dve obchodné spoločnosti so 100% účasťou 

obce, ktoré tvoria konsolidovaný celok.  

Z konsolidovaného celku za rok 2022 predložili obci Lednické Rovne individuálne 

účtovné závierky všetky dcérske organizácie / dve RO a dve obchodné spoločnosti/.  

 

Identifikačné údaje o  konsolidujúcej účtovnej jednotke 

 

Identifikačné údaje o  konsolidujúcej účtovnej jednotke 

Názov konsolidujúcej účtovnej jednotky OBEC  LEDNICKÉ  ROVNE 

Sídlo konsolidujúcej účtovnej jednotky 
Obecný úrad,  Námestie slobody č.32, 

Lednické Rovne 

Vznik konsolidujúcej účtovnej jednotky 
Založená zákonom č.369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení  

 

Identifikačné údaje o konsolidovaných  účtovných  jednotkách – rozpočtových 

organizáciách v zriaďovateľskej pôsobnosti konsolidujúcej účtovnej jednotky 
 

Názov konsolidovanej účtovnej jednotky Základná škola  Lednické Rovne 

Sídlo konsolidovanej účtovnej jednotky Schreiberova č.372, Lednické Rovne 

Založenie konsolidovanej účtovnej jednotky 1.1.1998 

 

Identifikačné údaje o konsolidovaných  účtovných  jednotkách – rozpočtových  

organizáciách v zriaďovateľskej pôsobnosti konsolidujúcej účtovnej jednotky 
 

Názov konsolidovanej účtovnej jednotky Materská škola  Lednické Rovne 

Sídlo konsolidovanej účtovnej jednotky Súhradka č. 204,  Lednické Rovne 

Založenie konsolidovanej účtovnej jednotky 1. 2. 1994 

 

Identifikačné údaje o konsolidovaných  účtovných  jednotkách – obchodných 

spoločnostiach 

Obchodné meno konsolidovanej účtovnej 

jednotky 
Ledrov spol. s r.o. Lednické Rovne 
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Sídlo konsolidovanej účtovnej jednotky Schreiberova č. 369, Lednické Rovne 

Dátum založenia/vzniku konsolidovanej 

účtovnej  jednotky 
01.01.1995 

Podiel konsolidujúcej účtovnej jednotky obce 

na  základnom imaní, hlasovacích právach 

konsolidovanej ÚJ (obchodnej spoločnosti)  

100 % účasť obce 

 

Identifikačné údaje o konsolidovaných  účtovných  jednotkách – obchodných 

spoločnostiach 

Obchodné meno konsolidovanej účtovnej 

jednotky 
Prima LR s. r. o.  Lednické Rovne 

Sídlo konsolidovanej účtovnej jednotky Schreiberova č. 369, Lednické Rovne 

Dátum založenia/vzniku konsolidovanej 

účtovnej  jednotky 
05.07.2016 

Podiel konsolidujúcej účtovnej jednotky obce 

na  základnom imaní, hlasovacích právach 

konsolidovanej ÚJ (obchodnej spoločnosti)  

100 % účasť obce 

 

 

Informácie o zamestnancoch konsolidovaného celku  

Priemerný počet zamestnancov konsolidovaného 

celku obce počas účtovného obdobia 
120,6 

 z toho počet  vedúcich  zamestnancov  15 

 

      V porovnaní s minulým rokom 2021, došlo k zvýšeniu  priemerného počtu zamestnancov 

konsolidovaného celku, o 5 zamestnancov. 

 

 

Informácia o zostavení individuálnej účtovnej závierky konsolidovanej účtovnej jednotky – 

obchodnej spoločnosti, ak je iná ako 31.12.2021 
 

Obchodné meno konsolidovanej účtovnej 

jednotky 
Ledrov spol. s r.o.  Lednické Rovne 

Deň, ku ktorému  bola  zostavená individuálna 

účtovná závierka 2022 konsolidovanej účtovnej 

jednotky 

31.12.2022 

 

Informácia o zostavení individuálnej účtovnej závierky konsolidovanej účtovnej jednotky – 

obchodnej spoločnosti, ak je iná ako 31.12.2021 
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Obchodné meno konsolidovanej účtovnej 

jednotky 
Prima LR s. r.o.  Lednické Rovne 

Deň, ku ktorému  bola  zostavená individuálna 

účtovná závierka 2022 konsolidovanej účtovnej 

jednotky 

31.12.2022 

 

 

Informácie o výške podielov na výsledku hospodárenia konsolidovaných účtovných 

jednotiek (obchodných spoločností), ktoré konsolidujúca účtovná jednotka (obec resp. 

VÚC) ovláda alebo vykonáva v nich podstatný vplyv, ktoré boli nadobudnuté  v priebehu 

účtovného obdobia 

 

Obchodné meno konsolidovanej účtovnej 

jednotky 
Ledrov spol. s r.  o.  Lednické Rovne 

Výška podielu na výsledku hospodárenia 100 % 

 

Informácie o výške podielov na výsledku hospodárenia konsolidovaných účtovných 

jednotiek (obchodných spoločností), ktoré konsolidujúca účtovná jednotka (obec resp. 

VÚC) ovláda alebo vykonáva v nich podstatný vplyv, ktoré boli nadobudnuté  v priebehu 

účtovného obdobia 

 

Obchodné meno konsolidovanej účtovnej 

jednotky 
Prima LR s. r. o. Lednické Rovne  

Výška podielu na výsledku hospodárenia 100 % 

 

Informácie o výsledku hospodárenia z dôvodu predaja majetku medzi účtovnými 

jednotkami konsolidovaného celku obce  

 
   V rámci konsolidovaného celku obce nedošlo v roku 2022 k predaju majetku medzi účtovnými 

jednotkami. 

Názov konsolidovanej účtovnej jednotky –––––––-––––––––––––––––––––––––––––––– 

Výsledok hospodárenia  (+/-)  z predaja 

majetku v rámci konsolidovaného celku 
–––––-––––––––––––––––––––––––––––––––– 

 

 

Rozpočtové organizácie,  ktorých zriaďovateľom je obec Lednické Rovne  : 

a) Základná škola so sídlom v Lednických Rovniach, ul. Schreiberova č. 372    - 

zriadená ako samostatná rozpočtová organizácia s právnou subjektivitou s účinnosťou od 1. 

januára 2002. S účinnosťou od 1. 7. 2002 podľa § 4 ods. 2 zákona SNR č. 542/1990 Zb. 

o štátnej správe v školstve a školskej samospráve v znení neskorších predpisov prechádza 

zriaďovateľská funkcia na obec Lednické Rovne. Základná škola poskytuje základné 

vzdelanie 1.až 9,  pripravuje žiakov na ďalšie štúdium. 



47 

 

b) Materská  škola so sídlom v Lednických Rovniach,  ul. Súhradka č 204   - 

zriadená ako samostatná rozpočtová organizácia s právnou subjektivitou s účinnosťou od 

1.júla 2003. S účinnosťou od 1. 7. 2003 podľa § 4 ods. 2 zákona SNR č. 542/1990 Zb. 

o štátnej správe v školstve a školskej samospráve v znení neskorších predpisov prechádza 

zriaďovateľská funkcia na obec  Lednické Rovne.  Materská  škola poskytuje  kvalitné 

vzdelávacie služby zamerané na všestranný rozvoj osobnosti dieťaťa.  

Obchodná spoločnosť,  ktorej zriaďovateľom je obec Lednické Rovne : 

 c) Ledrov spol. s r. o. Lednické Rovne, so sídlom v Lednických Rovniach, so 100 % 

účasťou obce Lednické Rovne    - 

 zriadená 22.8.1995, ako samostatná obchodná spoločnosť so 100 % účasťou obce Lednické 

Rovne,  

Predmet činnosti je zameraný na oblasti :  odvoz komunálneho odpadu a drobného stavebného 

odpadu, nákladná doprava, údržba mestskej zelene, údržba a opravy verejného osvetlenia, 

obecného rozhlasu,  pohrebné a cintorínske služby, stavebná činnosť. Výroba a predaj 

pekárenských výrobkov,  obchodná činnosť.  

V  zmysle zákona č. 431/2002/Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (zákon 

o účtovníctve ),  

ktorý v  § 22a)   a v súlade s opatrením MF SR č. MF/27526/2008-31,  ktorým sa ustanovujú 

podrobnosti o metódach a postupoch konsolidácie vo verejnej správe a podrobnosti 

o usporiadaní a označovaní položiek konsolidovanej účtovnej závierky vo verejnej správe 

v súlade s § 22 ods. 13 citovaného zákona o účtovníctve,  boli konsolidovaným účtovným 

jednotkám obce   zaslané informácie k príprave na konsolidovanú účtovnú závierku,  a zároveň 

bola oznámená povinnosť obce   a ním zriadených organizácií vykonať prvý krát za rok 2009  

konsolidovanú účtovnú závierku,  ako aj zoznam  konsolidovaných účtovných jednotiek obce. 

Obec  Lednické Rovne, ako konsolidujúci celok vzhľadom na štruktúru konsolidovaných 

účtovných jednotiek, použila  metódu úplnej konsolidácie. 

 

Obchodná spoločnosť,  ktorej zriaďovateľom je obec Lednické Rovne : 

 d) Prima LR s.r.o. Lednické Rovne, so sídlom v Lednických Rovniach, so 100 % 

účasťou obce Lednické Rovne    - 

 zriadená 05.07.2016, ako samostatná obchodná spoločnosť so 100 % účasťou obce Lednické 

Rovne,  
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Predmet činnosti je zameraný na oblasti :  podnikania v oblasti nakladania s iným ako 

nebezpečným odpadom, čistiace a upratovacie práce, čistenie kanalizačných systémov, 

prípravné práce k realizácii stavieb, prenájom nehnuteľností, obchodná činnosť. 

V  zmysle zákona č. 431/2002/Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (zákon 

o účtovníctve ), ktorý v  § 22a)   a v súlade s opatrením MF SR č. MF/27526/2008-31,  ktorým 

sa ustanovujú podrobnosti o metódach a postupoch konsolidácie vo verejnej správe 

a podrobnosti o usporiadaní a označovaní položiek konsolidovanej účtovnej závierky vo 

verejnej správe v súlade s § 22 ods. 13 citovaného zákona o účtovníctve,  boli konsolidovaným 

účtovným jednotkám obce   zaslané informácie k príprave na konsolidovanú účtovnú závierku,  

a zároveň bola oznámená povinnosť obce   a ním zriadených organizácií vykonať  za rok 2022  

konsolidovanú účtovnú závierku,  ako aj zoznam  konsolidovaných účtovných jednotiek obce. 

Obec  Lednické Rovne, ako konsolidujúci celok vzhľadom na štruktúru konsolidovaných 

účtovných jednotiek, použila  metódu úplnej konsolidácie. 

 

A/ Bilancia aktív a pasív v eurách za konsolidovaný celok.   

A K T Í V A  

 

A K T Í V A 

Skutočnosť 

k 31.12.2022 

Skutočnosť 

k 31.12.2021 

Majetok spolu 9 732 956,71 10 154 644,95 

Neobežný majetok spolu 9 076 939,60 9 450 285,09 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 38 364,16 32 364,16 

Dlhodobý hmotný majetok 8 454 684,34 8 834 029,83 

Dlhodobý finančný majetok 583 891,10 583 891,10 

Obežný majetok spolu 630 478,55 678 339,68 

z toho :   

Zásoby 27 933,45 18 817,95 

Zúčtovanie medzi subjektami VS   

Dlhodobé pohľadávky 4 863,80 4 369,32 

Krátkodobé pohľadávky  219 898,67 133 416,39 

Finančné účty  377 782,63 521 736,02 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci 

dlh. 
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Poskytnuté návratné fin. výpomoci 

krát. 

  

Časové rozlíšenie  25 538,56 26 020,18 

 

 

P A S Í V A 

P A S Í V A Skutočnosť 

k 31.12.2022 

 

Skutočnosť 

k 31.12.2021 

Vlastné imanie a záväzky spolu 9 732 956,71 10 154 644,95 

Vlastné imanie  3 125 349,55 3 320 877,28 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely  397 996,64 397 600,04 

Fondy   

Výsledok hospodárenia  2 727 352,91 2 923 277,24 

Záväzky 2 326 635,57 2 255 470,30 

z toho :   

Rezervy  39 503,31 39 816,87 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 134 407,69 101 565,59 

Dlhodobé záväzky 568 301,47 569 866,54 

Krátkodobé záväzky 586 537,74 409 868,10 

Bankové úvery a výpomoci 997 885,36 1 134 353,20 

Časové rozlíšenie 4 280 971,59 4 578 297,37 

 

 

Analýza významných položiek z účtovnej závierky : 

 

 Materská organizácia obec Lednické Rovne  - za rok 2022 bol vykázaný úbytok 

neobežného majetku v sume  303 817,76 € v zaradení dokončených investičných akcii na 

stavbách.  

V materskej jednotke – obec Lednické Rovne  bol nasledovný pohyb majetku za rok 

2022: 

A Neobežný majetok 

5. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok  

b) prehľad o pohybe dlhodobého majetku  
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Na Ú /041 došlo k obratom – celkovým prírastkom DNM na strane MD  vo výške +6.000,00 

€ a to, platby za ÚPD obce. 

 

Na Ú /042 došlo k obratom – prírastkom na strane MD  vo výške + 374.351,60 €, z dôvodu 

obstarania rozostavaných stavieb / Preložka NN siete OcÚ a Háj,   Chodník ku Sv. Anne 

LR,  realizácie prác vybudovania Garáží Majer III. etapa,  prípravné práce na 

vybudovanie chodníka Ul. Púchovská Hor. Hôrka, plynofikácia Požiarnej zbrojnice HH, 

plynofikácia KD HH, Prístrešok ku KD Medné, prípravné projektové a stavebné práce-

Vybudovanie Denného stacionára v obci LR, Oddychová zóna HH.  

 Z  Ú /042 k 31.12.2022 nedošlo k presunom na strane  D. 

  

Na Ú /021- OC- nedošlo k presunu z Ú/042-obstaranie.         

 

Na Ú /022- OC- nedošlo k presunu z Ú/042-obstaranie. 

        

Na Ú /023- OC- nedošlo k presunu z Ú/042-obstaranie. 

 

       

U pozemkov Ú/031 nedošlo k presunu z Ú/042-obstaranie.  

 

 

6. Dlhodobý finančný majetok  

b) prehľad o pohybe dlhodobého finančného majetku    

Pohyb na dlhodobom finančnom majetku v roku 2022 nebol zaznamenaný. 

 

7. Majetkové podiely účtovnej jednotky v iných spoločnostiach  

Informácia o spoločnostiach, v ktorých má účtovná jednotka majetkový podiel (riadky 025 až 

026 súvahy):  
 Názov spoločnosti Právna 

forma 

Základné 

imanie (ZI) 

spoločnosti 

v peňažných 

jednotkách  

 

Podiel ÚJ 

na 

základnom 

imaní (ZI) 

spoločnosti 

v % 

Podiel  

ÚJ na 

hlasovacích 

právach 

v % 

Hodnota 

vlastného 

imania 

spoločnosti 

v eurách  

k 31.12. 

2021 

Hodnota 

vlastného 

imania 

spoločnosti  

v eurách  

k 31.12. 

2022 

Účtovná 

hodnota 

vykázaná 

v súvahe ÚJ 

k 31.12. 

2021 

Účtovná 

hodnota 

vykázaná 

v súvahe ÚJ 

k 31.12. 

2022 

Ledrov spol. 

s r.o. so 100% 

účasťou obce 

spol. 

s r.o. 

 100 100   101.638,7

8 

101.638,7

8 

Prima  Lednické  

Rovne s.r.o. 

s.r.o.  100 100   15.000,00 15.000,00 

Považská 

vodárenská 

spoločnosť, a.s.  

 Akcia 

kmeňová 

    577.574,1

6 

577.574,1

6 

Spolu :       694.212,9

4 

694.212,9

4 

 

2/  

- prehľad o pohybe dlhodobého majetku za konsolidovaný celok   -  v netto hodnotách 

                                                                                                                                                                           

Druh majetku Bežné obdobie  stav k 31. 12. 2022 Predchádzajúce 

obdobie 
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stav k 31. 12. 2021 

Dlhodobý nehmotný 

majetok 

38 364,16 32 364,16 

Dlhodobý hmotný majetok 8 454 684,34 8 834 029,83 

Dlhodobý finančný majetok 583 891,10 583 891,10 

Neobežný majetok – spolu  9 076 939,60 9 450 285,09 

 
 

▪ Najviac ekonomických transakcií sa realizovalo medzi konsolidovanými 

účtovnými jednotkami v rámci transferov medzi obcou a jej dcérskou ÚJ – 

základnou a materskou školou,  ako i medzi obchodnou spoločnosťou  Ledrov  

spol. s r.o.  v rámci vykonávaných stavebných prác a službách pre obec. 
 

 

▪ Konsolidovaný celok vykazuje k 31. 12. 2022  pohľadávky podľa doby 

splatnosti (tabuľka 9.) Krátkodobé v celkovej čiastke  219 898,67 eur,  čo je 

oproti roku 2021 zvýšenie , kedy bola táto čiastka 133 416,39 eur, 

a pohľadávky dlhodobé  vo výške 4.863,80 eur.   Pohľadávky sa týkajú 

dodávateľsko-odberateľských vzťahov, daní a poplatkov. Najväčší podiel na 

vykázaných krátkodobých  pohľadávkach má materská ÚJ – obec  a obchodná 

spoločnosť Ledrov spol. s r.o. Led. Rovne.  

 

▪ Konsolidovaný celok vykazuje  k 31.12.2022 vlastné imanie vo výške 3 125 

349,55 eur, čo je oproti roku 2021 zníženie     / k  31.12.2021 bolo 3 320 

877,28 eur/. 
 

▪ Záväzky v lehote splatnosti  konsolidovaného celku k 31. 12. 2022 (sumárna 

tabuľka 15) boli v čiastke  978 869,13  eur (vrátane SF),  a týkajú sa hlavne 

dodávateľsko-odberateľských vzťahov.  

▪ Najväčší podiel na vykázaných  záväzkoch má materská ÚJ – obec  Lednické 

Rovne  653 409,99 eur ,  zvyšok z celkovej sumy tvorí  obchodná spoločnosť 

Ledrov spol. s r.o. Led. Rovne.  

V porovnaní s  rokom 2021 sa   záväzky v lehote splatnosti  konsolidovaného 

celku obce v roku 2022    zvýšili, keď boli v roku 2021 vo výške  944 693,83 €.  
 

▪ Záväzky po lehote splatnosti konsolidovaný celok za rok 2022 vykazuje vo výške 

175 970,08 eur.  

 

▪       Bankové úvery (tabuľka 16) výška istiny k 31.12.2022 predstavuje čiastku   

918 385,36     

                 eur /z toho materská ÚJ obec Lednické Rovne – dlhodobé vo výške 754 477,52 €   

                 a krátkodobé vo výške 133 947,84/, dcérska ÚJ Ledrov spol. s r.o.-krátkodobé  

                 bankové úvery-istina vo výške 29 960,00 €, zníženie oproti roku 2021.  

 

 

▪ Skutočnosti, ktoré nastali ku dňu spracovania KÚZ za rok 2022.  

Nenastali žiadne významné skutočnosti. 

 

B. Vývoj pohľadávok a záväzkov v  € 
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a) Za materskú účtovnú jednotku 

 Pohľadávky 

Pohľadávky  Stav 

k 31.12 2021 

Stav 

k 31.12 2022 

Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti do 1 

roka   

27 723,80 74 189,22 

Pohľadávky zo zostatkovou dobou splatnosti od 1 

roka do 5 rokov vrátane  

17 408,94 12 327,56 

Pohľadávky po lehote splatnosti   19 147,24 28 764,94 

 

 Záväzky 

 

Záväzky Stav 

k 31.12 2021 

Stav 

k 31.12 2022 

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do 1 

roka   

175 800,06 202 736,20 

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti od 1 

roka do 5 rokov  

a s dobou splatnosti  dlhšou ako 5 rokov  

176 356,18 

 

307 750,71 

0 

 

450 673,79 

Záväzky  po lehote splatnosti   0,00 108 775,27 

 

Analýza významných položiek z účtovnej závierky: 

- Prírastok  pohľadávok s dobou splatnosti do 1 roka oproti roku 2021 o 46 465,42 €,    

úbytok  pohľadávok  so zostatkovou dobou splatnosti od 1 do 5 rokov o 5 081,38 eur, 

prírastok  pohľadávok po lehote splatnosti o 9 617,70 €. 

 

- Prírastok  záväzkov so zostatkovou dobou splatnosti do 1 roka  v roku 2022 oproti roku 

2021 o 26 936,14 €, hlavne na účte 321 investičný dodávateľ na akcie investičného 

charakteru.   Záväzky po lehote splatnosti – prírastok  o 108 775,27 €.  

 

 

b) Za konsolidovaný celok 

 

 Pohľadávky  

 

Pohľadávky  Stav 

k 31.12 2021 

Stav 

k 31.12 2022 

Pohľadávky do lehoty splatnosti   48 988,85 129 656,00 

Pohľadávky po lehote splatnosti   105 897,72 106 570,23 
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Záväzky 

 

Záväzky Stav 

k 31.12 2021 

Stav 

k 31.12 2022 

Záväzky do lehoty splatnosti   944 693,83 978 869,13 

Záväzky po lehote splatnosti   35 040,81 175 970,08 

 

Analýza významných položiek z účtovnej závierky: 

Prírastok  pohľadávok do lehoty splatnosti v roku 2022 oproti roku 2021 o 80 667,15 €, 

Prírastok  pohľadávok po lehote splatnosti v roku 2022 oproti roku 2021 o 672,51 €, 

Prírastok  záväzkov do lehoty splatnosti v roku 2022 oproti roku 2021 o 34 175,30 €, 

Prírastok  záväzkov po lehoty splatnosti v roku 2022 oproti roku 2021 o 140 929,27€, 

 

6.  Hospodársky výsledok v  eurách  

a)  Za materskú účtovnú jednotku 

1. Výnosy - popis a výška významných položiek výnosov 
Druh výnosov Popis /číslo účtu a názov/  Suma € 

k 31.12.2021  

Popis /číslo účtu a názov/  Suma € 

k 31.12.2022 

a) tržby za 

vlastné 

výkony  

a tovar 

602 - Tržby z predaja 

služieb 

48 867,54 602 - Tržby z predaja služieb 46 188,02 

 Príjmy z predaja popolníc, 

prefakturácia plynu, vody, 

el. energie, zúčtovanie 

služieb za r.2020-RZ-

nájomné domy 

 Príjmy z predaja popolníc, prefakturácia 

plynu, vody, el. energie, zúčtovanie služieb 

za r.2021-RZ-nájomné domy 

 

b) daňové 

a colné 

výnosy 

a výnosy z 

poplatkov 

632 - Daňové výnosy 

samosprávy 

Podielové dane od 

DÚ=1.438 149,15 

Daň z nehnuteľností = 

371 100,32 

Daň za psa = 900,00 

Daň-popl.za užívanie 

VP=617,10 

Daň-za ubytovanie=736,50 

Predajné automaty=6,31  

1 811 338,10 632 - Daňové výnosy samosprávy 

 

Podielové dane od DÚ=1.596 924,29 

Daň z nehnuteľností = 384 276,96 

Daň za psa = 654,99 

Daň-popl.za užívanie VP=727,60 

Daň-za ubytovanie=838,50 

Predajné automaty= -5,31 

 

1.981 903,37 

 633 - Výnosy z poplatkov  

Správne 

poplatky=14 103,70 

Komunálny 

odpad=130 360,37 

Znečistenie 

ovzdušia=348,80 

Poplatok z Enviroment. 

fondu-smeti=23 623,15  

149 617,73 633 - Výnosy z poplatkov  

Správne poplatky=16 573,00 

Komunálny odpad=136.827,31 

Zábav.hrac.automaty-výťažky=0,89 

Znečistenie ovzdušia=330,94 

154 485,71 

c) finančné 

výnosy 

641 - Tržby z predaja 

nehnuteľnosti 

642-Tržby z predaja 

materiálu 

1 759,89 

 

4 874,84 

 

641 - Tržby z predaja nehnuteľnosti 

 

642-Tržby z predaja materiálu 

0,00 

 

11 948,42 

d) zúčtovanie 

rezerv 

653 - zúčtovanie rezerv 3 900,00 653 - zúčtovanie rezerv 3.900,00 
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 693 - Výnosy samosprávy 

z bežných transferov zo ŠR 

196 789,32 693 - Výnosy samosprávy z bežných 

transferov zo ŠR 

137 220,33 

 694 - Výnosy samosprávy 

z kapit. transferov zo ŠR 

475 918,74 694 - Výnosy samosprávy z kapit. 

transferov zo ŠR 

479 019,03 

 699 - Výnosy samosprávy  

z odvodu  rozpočtových   

         Príjmov ZŠ a MŠ 

61 387,39 699 - Výnosy samosprávy  z odvodu  

rozpočtových   

         Príjmov ZŠ a MŠ 

105 168,23 

e) ostatné 

výnosy 

644 - Zmluvné pokuty       

zaslané   na účet obce 

z ministerstva     

         vnútra 

0,00 644 - Zmluvné pokuty, penále a úroky 

z omeškania 

0,00 

 648 - Ostatné výnosy, 

nájom bytového 

a nebytového   priestoru: 

ŠFRB Nebytové priestory  

87 241,15 648 - Ostatné výnosy, nájom bytového 

a nebytového   priestoru: ŠFRB a nebytové 

priestory 

101 569,03 

 

2. Náklady - popis a výška významných položiek nákladov 
Druh 

nákladov 

Popis /číslo účtu a názov/  Suma € 

k 31.12.2021    

Popis /číslo účtu a názov/ Suma € 

k 31.12.2022 

a) spotrebova

né nákupy 

501 - Spotreba materiálu : 

nákup časopisov, 

publikácií, čistiacich 

a hygienických 

prostriedkov, pracovných 

a ochranných prostriedkov, 

kancelársky papier, 

kancelárske potreby, 

spotreba PHM, olejov, 

a všeobecného  materiálu 

123 860,86 501 - Spotreba materiálu : nákup časopisov, 

publikácií, čistiacich a hygienických 

prostriedkov, pracovných a ochranných 

prostriedkov, kancelársky papier, 

kancelárske potreby, spotreba PHM, olejov, 

a všeobecného  materiálu 

103 218,68 

 502 - Spotreba energie: 

spotreba elektrickej energie, 

vody, plynu, tepla-para,  

66 769,85 502 - Spotreba energie: spotreba elektrickej 

energie, vody, plynu, tepla-para,  

79 822,75 

b) služby  511 - Opravy a udržiavanie: 

oprava strojov-traktor, 

osobné vozidlá, oprava 

objektov 

74 115,80 511 - Opravy a udržiavanie: oprava strojov-

traktor, osobné vozidlá, oprava objektov 

253 477,46 

 512 – Cestovné: na školenie 

vlastných zamestnancov 

56,40 512 – Cestovné: na školenie vlastných 

zamestnancov 

100,32 

 513 - Náklady na 

reprezentáciu  

2 682,53 513 - Náklady na reprezentáciu  7 596,60 

 518 - Ostatné služby  364 060,05 518 - Ostatné služby  477 654,63 

c) osobné 

náklady 

521 - Mzdové náklady  502 082,80 521 - Mzdové náklady  552 250,29 

 524 - Zákonné sociálne 

náklady 

174 032,50 524 - Zákonné sociálne náklady 190 212,42 

d) dane 

a poplatky  

527- Zákonné sociálne 

náklady: PN náhrada do 10 

dní, prídel do SF, ochranné 

pomôcky, stravenky 

29 776,50 527- Zákonné sociálne náklady: PN 

náhrada do 10 dní, prídel do SF, ochranné 

pomôcky, stravenky 

36 314,21 

 538 - Ostatné dane 

a poplatky : ... za uloženie 

odpadu  

24 716,28 538 - Ostatné dane a poplatky : ... za 

uloženie odpadu 

 

18 162,14 

e) odpisy, 

rezervy 

a opravné 

položky 

551 - Odpisy  DNM a DHM 676 584,13 551 - Odpisy  DNM a DHM 684 169,36 

 553 - Rezerva na 

audit=3.900,00 

3 900,00 553 - Rezerva na audit=3.900,00 3.000,00 

 562 – Úroky: z úverov 19 166,39 562 – Úroky: z úverov v SLZaRB a Prima 21 351,52 
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v SLZaRB a Prima banke, 

ŠFRB 

banke, ŠFRB 

 568 - Ostatné finančné 

náklady: bankové poplatky, 

poistenie budov, osôb, 

vozidiel 

14 915,87 568 - Ostatné finančné náklady: bankové 

poplatky, poistenie budov, osôb, vozidiel 

17.885,39 

f) náklady na 

transfery 

a náklady 

z odvodu 

príjmov 

584 - Náklady na transfery 

z rozpočtu obce, VÚC do 

RO, PO zriadených obcou 

alebo VÚC: 

-bežný transfer z obce do 

RO-MŠ=297 523,00 

-bežný transfer z obce do 

RO-ŠJ ZŠ=63 459,00 

-bežný transfer z obce do 

RO-ŠKD ZŠ=47 925,00 

-Zúčtovanie odpisov z KV 

zriaď.-ZŠ=16 961,52 

-Zúčtovanie odpisov z KV 

zriaď.-MŠ=1 491,60 

-Zúčtovanie odpisov z KV -

5%zriaď.-ZŠ=1.207,68 

-Zúčtovanie odpisov z KV 

–EF-cudzí.-ZŠ=20.193,36 

-Zúčtovanie odpisov z KV 

–ŠR-cudzí.-ZŠ=0,00 

-MŠ-vlastné príjmy-prevod 

z obce=11 385,52 

-ZŚ-vlastné príjmy-prevod 

z obce=11 854,26 

-ZŠ-vlastné príjmy-za 

potraviny od rodičov-

prevod z obce=24 245,57 

-MŠ-vlastné príjmy-za 

potraviny od rodičov-

prevod z obce=3 902,04 

- ZŠ-mzdy asist-prekl.času 

MPC´=5 000,00 

 

515 148,55 584 - Náklady na transfery z rozpočtu obce, 

VÚC do RO, PO zriadených obcou alebo 

VÚC: 

-bežný transfer z obce do RO-MŠ=327 

727,00 

-bežný transfer z obce do RO-ŠJ ZŠ=71 

553,00 

-bežný transfer z obce do RO-ŠJ ZŠ-oprava 

budovy a ihriska=0,00 

-bežný transfer z obce do RO-ŠKD ZŠ=65 

694,00 

-Zúčtovanie odpisov z KV zriaď.-

ZŠ=16 961,52 

-Zúčtovanie odpisov z KV zriaď.-

MŠ=1.491,60 

-Zúčtovanie odpisov z KV -5%zriaď.-

ZŠ=1.207,68 

-Zúčtovanie odpisov z KV –EF-cudzí.-

ZŠ=20.193,36 

-Zúčtovanie odpisov z KV –ŠR-cudzí.-

ZŠ=0,00 

-MŠ-vlastné príjmy-prevod 

z obce=13 511,55 

-ZŠ-vlastné príjmy-prevod 

z obce=19 405,90 

-ZŠ-príjmy za potraviny, mimo dotácie-

prevod z obce=52 969,64 

-MŠ-príjmy za potraviny, mimo dotácie-

prevod z obce=19 281,14 

ZŠ-mzdy asist-prekl.času MPC=4 457,22 

 

614 453,61 

 585 - Náklady na transfery 

z rozpočtu obce, VÚC 

ostatným subjektov verejnej 

správy: Príspevok na 

záujmovú činnosť CVČ 

 Púchov=1 257,75 

Príspevok na Farský úrad 

Lednické Rovne-energie-

kostol=8 780,00 

Fit klub LR-príspevok na 

činn.šport.=720,00 

ŠK Rona-príspevok na 

činn.šport.=42.000,00 

Allis Nmšová-príspevok na 

prevádzu-za občana Šuriana 

R=552,00 

Stylle Karate-príspevok na 

činn.=7 184,00 

  

60 493,75 585 - Náklady na transfery z rozpočtu obce, 

VÚC ostatným subjektov verejnej správy: -

-Príspevok na záujmovú činnosť CVČ 

 Púchov=1.592,36 

-Príspevok na Farský úrad Lednické Rovne-

energie-kostol=6.000,00 

-Fit klub LR-príspevok na 

činn.šport.=720,00 

-Stylle Karate-príspevok na činnosť 

=6.500,00 

-ŠK Rona-príspevok na 

činn.šport.=30.000,00 

-Allis Nemšová-príspevok na prevádzku za 

občana Šuriana=0,00 

 

45 812,36 

 586 - Náklady na transfery 

z rozpočtu obce, VÚC 

0,00 586 - Náklady na transfery z rozpočtu obce, 

VÚC subjektov mimo verejnej správy:  

0,00 
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subjektov mimo verejnej 

správy: na knižnú 

publikáciu/Okamihy 

vzdoru/ 

 548 - Ostatné náklady na 

prevádzkovú činnosť: 

Členské príspevky do 

združení=5 465,21 

UP-odvod za nepln. 

zamest.ZŤP=0,00 

RP-záškoláctvo=1.823,25 

Výpomoce  prestárlym 

občanom=6.760,00 

Dobrovoľ. zmluvy Covid 

a iné=36 040,00 

  

 

50 088,46 548 - Ostatné náklady na prevádzkovú 

činnosť: 

-Členské príspevky do združení=5 707,53 

-UP-odvod za nepln. zamest.ZŤP=0,00 

-RP-záškoláctvo=2 902,90 

-Výpomoce  prestárlym občanom=5 530,00 

-Uvítanie detí do života-príspevok=8 300,0 

24 991,67 

Osobitné 

náklady podľa 

zákona 

o účtovníctve 

§ 18 ods.6 

Náklady voči audítorovi 

alebo audítorskej 

spoločnosti v členení na 

náklady za: 

 Náklady voči audítorovi alebo audítorskej 

spoločnosti v členení na náklady za: 

 

 - overenie účtovnej 

a konsolidovanej 

závierky za rok 2021 

3.900,00 - overenie účtovnej a konsolidovanej 

závierky za rok 2021 

3.000,00 

 

Hospodársky výsledok k 31.12.2021 po zdanení bol  zisk   128 118,53 € 

výnosy = 2 846 533,85 €,   náklady = 2 718 415,32 €, 

Hospodársky výsledok k 31.12.2022 po zdanení bola  strata   - 123 444,06 € 

výnosy = 3 023 093,83€,   náklady = 3 146 537,89  €, 

 

b)  Za konsolidovaný celok 

Názov Skutočnosť 

k 31.12.2022 

Skutočnosť 

k 31.12.2021 

Náklady 5 080 120,19 4 429 798,44 

50 – Spotrebované nákupy 946 104,98 814 567,74 

51 – Služby 714 272,72 385 733,35 

52 – Osobné náklady 2 504 562,09 2 272 655,05 

53 – Dane a poplatky4 26 001,97 32 476,40 

54 – Ostatné náklady na 

prevádzkovú činnosť 

26 465,29 67 393,68 

55 – Odpisy, rezervy a OP 

z prevádzkovej a finančnej činnosti 

a zúčtovanie časového rozlíšenia 

761 452,19 746 195,03 

56 – Finančné náklady 58 735,37 49 009,04 

57 – Mimoriadne náklady 0 1 274,40 
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58 – Náklady na transfery a náklady 

z odvodov príjmov 

42 525,58 60 493,75 

59 – Dane z príjmov   

Výnosy 4 865 900,93 4 536 247,28 

60 – Tržby za vlastné výkony a 

tovar 

820 738,46 741 007,91 

61 – Zmena stavu 

vnútroorganizačných služieb 

0 0 

62 – Aktivácia 0 0 

63 – Daňové a colné výnosy 

a výnosy z poplatkov 

2 135 356,28 1 959 925,51 

64 – Ostatné výnosy 121 757,91 98 433,95 

65 – Zúčtovanie rezerv a OP 

z prevádzkovej a finančnej činnosti 

a zúčtovanie časového rozlíšenia 

3 900,00 3 900,00 

66 – Finančné výnosy 1 551,89 1 591,53 

67 – Mimoriadne výnosy 0 2 469,24 

69 – Výnosy z transferov 

a rozpočtových príjmov v obciach, 

VÚC a v RO a PO zriadených 

obcou alebo VÚC 

1 782 596,39 1 728 919,14 

Hospodársky výsledok 

/ + kladný HV, - záporný HV / 

Strata   - 215 619,34   

z toho 

z podnikateľ.činnosti= 

strata  - 276 995,21  

Zisk + 103 669,27   

z toho 

z podnikateľ.činnosti= 

strata  - 170 930,60 

 

Analýza nákladov a výnosov v porovnaní s minulým rokom a s vysvetlením významných 

rozdielov : 

Najväčšiu položku nákladov z prevádzkovej činnosti v konsolidovanom celku tvorili osobné 

náklady a to  49,30 % v r.2021 a 51,30 % v r.2021. Služby tvorili 8,71 % v r. 2021 a 14,06 

% v r.2022. Spotrebované nákupy tvorili 18,39 % z celkových nákladov v r.2021 a 18,62% 

v roku 2022. Finančné náklady  tvorili    1,11 % z celkových nákladov za r.2021 a 1,15% 

za r.2022. Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť tvorili 1,52 % z celkových nákladov za 

r.2021 a 0,52% za r.2022. Odpisy a rezervy tvorili 16,84 % z celkových nákladov za r.2021 

a 14,98% za r.2022. 

Celkové náklady konsolidovaného celku v roku 2022  sa zvýšili  v porovnaní s rokom 

2021 o 650 321,75  €.  
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Najväčšiu položku výnosov z prevádzkovej činnosti tvorili daňové a colné výnosy 

z poplatkov a to  43,21  % v r. 2021 a 43,88% za r.2022.  Celkové výnosy konsolidovaného 

celku v roku 2022 vzrástli v porovnaní s rokom 2021  o 329 653,65 €. 

 

Celkové výnosy v konsolidovanom celku dosiahli v roku 2022 výšku 4 865 900,93  € 

a celkové náklady výšku  5 080 120,19   €.   

Celkový hospodársky výsledok konsolidovaného celku po zdanení  za rok 2022  bola  strata 

-  215 619,34 €, z toho za hlavnú činnosť bol zisk + 61 375,87 € a za podnikateľskú 

činnosť bola strata – 276 995,21 €.  

V porovnaní s rokom 2021, kedy  výsledkom hospodárenia po zdanení bol zisk + 103 669,27 

€, z toho za hlavnú činnosť bol zisk + 274 599,87 € a za podnikateľskú činnosť bola 

strata – 170 930,60 €.  

 

  

Konsolidačné operácie – vylúčenie vzájomných vzťahov medzi materskou a 

 dcérskymi  ÚJ. 

       V rámci úplnej konsolidácie bola vykonaná eliminácia – vylúčenie vzájomných transakcií 

( pohľadávok, záväzkov, nákladov, výnosov, kapitálu, medzivýsledku ) – po identifikovaní 

vzájomných transakcií medzi ÚJ konsolidovaného celku sa tieto transakcie eliminujú.  
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Súvaha - konsolidačné operácie k 31.12.2022

Účet:

Účet , riadok v agregovanej Súvahe  AKTÍVA PASÍVA Riadok v

              pred konsolidáciou a v konsolidácií: súvahách

organizácií

Hlavná činnosť:

r.26  = Účet 061-Podiely obce v dcérskych.organizác -116 638,78 r.25

r.45  = Účet 355-Obec-pohľadávka obce voči MŠ -7 324,70 r.43

r.45  = Účet 355-Obec-pohľadávka obce voči ZŠ -203 620,98 r.43

r.139 = Účet 355-MŠ-záväzok voči obci -7 324,70 r.135

r.139 = Účet 355-ZŠ-záväzok voči obci -203 620,98 r.135

r.114 = Účet 381-MŠ pohľ voči obci-vlastné príjmy 12/019 0,00 0,00

r.187 = Účet 384-Obec LR-záväzok voči MŠ-vlastné príjmy 12/019 0,00 0,00

r.71   = Účet 318-MŠ pohľ voči obci 0,00 0,00

r.157= Účet 321-MŠ-záväzky voči obci 0,00 0,00 r.152

r.157 = Účet 321-Obec-záväzok voči Ledrov -48 000,00 r.152

r.157 = Účet 321-Ledrov-záväzok voči obci 0,00 0,00 r.152

r.157 = Účet 321-MŠ-záväzok voči Ledrov 0,00 0,00 r.152

r.71 = Účet 318-Pohľadávka obce voči Ledrov,Prima -11 862,50 r.68

r.84 = Účet 378-Pohľadávka obce voči Ledrov-pôžička -11 463,76 r.81

r.23 = Účet 042-eliminácia TR 602-medzivýsledok Ledrov -94 560,77 r.22

Spolu -  Hlavná činnosť: -445 471,49 -258 945,68

Podnikateľská činnosť:Ledrov-plátca DPH

r.121 = Účet 414-eliminácia kapitálu Ledrov,Prima -116 638,78 r.118

r.64 = Účet 311-Ledrov-pohľadávka voči obci -48 000,00 r.61

r.64 = Účet 311-Ledrov-pohľadávka voči ZŠ 0,00 r.61

r.64 = Účet 311-Ledrov-pohľadávka voči MŠ 0,00 r.61

r.157 = Účet 321-Ledrov-záväzok voči obci -11 862,50 r.152

r.141 = Účet 479-Ledrov-záväzok voči obci-pôžička -11 463,76 r.145

Spolu -  Podnikateľská činnosť: -48 000,00 -139 965,04

Celkom za HČ a podnikateľ.činnosť -493 471,49 -398 910,72

Rozdiel 94 560,77 € = eliminácia  cez Ú 042 v súvahe v aktívach-cez medzivýsledok/ Ú 602 vo VzaS  
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VZaS - Konsolidačné operácie k 31.12.2022

Celkom : Celkom:

Účet : MD D OcÚ ZŠ MŠ Ledrov Prima Spolu : TR.5 TR.6

Hlavná činnosť:

501 606,91 33,41 573,50 606,91

501 0,00 0,00 0,00

502 397,00 397,00 397,00

511 28 963,84 28 963,84 28 963,84

513 349,33 349,33 349,33

518 166 127,02 166 113,12 13,90 166 127,02

518 714,50 0,00 682,02 32,48 714,50

Ú042/-OcÚ-medzivýsledok

538

584 614 453,61 614 453,61 614 453,61

585 3 286,78 3 286,78 0,00 0,00 0,00 3 286,78

588 34 117,45 19 405,90 14 711,55 34 117,45

588 74 437,56 50 085,10 24 352,46 74 437,56

Spolu TR 5- hlavná činnosť: 923 454,00 813 597,09 70 760,42 39 096,49 0,00 923 454,00 923 454,00

Podnikateľská činnosť: Ledrov- plátca DPH

504-obci 0,00 0,00 0,00

518-obci 9 490,00 9 490,00 9 490,00

518-hrob.miesta-dobropis obci 642,70 642,70 642,70

538-obci 318,30 318,30 318,30

Spolu TR 5- podnikateľská činnosť: 10 451,00 10 451,00 0,00 10 451,00 10 451,00

Hlavná činnosť:

602 0,00 0,00 0,00

602 0,00 0,00 0,00

602 0,00 0,00 0,00

648-náj-hrob.miesta-dobropis 642,70 642,70 642,70

633 1 032,80 1 032,80 1 032,80

642 0,00 0,00

648 9 490,00 9 490,00 9 490,00

691 553 583,77 211 145,22 342 438,55 553 583,77

692 39 854,16 38 362,56 1 491,60 39 854,16

693 3 336,78 3 336,78 3 336,78

693 -19 405,90 -19 405,90 -19 405,90

697 43 758,36 19 405,90 24 352,46 43 758,36

698 0,00 0,00 0,00

699 105 168,23 105 168,23 105 168,23

Spolu TR 6- hlavná činnosť: 737 460,90 116 333,73 252 844,56 368 282,61 737 460,90 737 460,90

Podnikateľská činnosť: Ledrov-plátca DPH

602-od obce 195 856,70 195 856,70 195 856,70

602-od ZŠ 13,90 0,00 13,90 13,90

602/Ú042/-medzivýsledok-od obce94 560,77 94 560,77 94 560,77

604-od ZŠ 573,50 0,00 0,00 573,50 573,50

604-od MŠ 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu TR 6-podnikateľ.činnosť291 004,87 0,00 0,00 291 004,87 0,00 291 004,87 291 004,87

Celkom za HČ a podnikateľ.činnosť1 028 465,77 933 905,00 933 905,00 1 028 465,77

                                                     Rozdiel 94 560,77 € = eliminácia  cez Ú 042 v súvahe v aktívach-cez medzivýsledok/ Ú 602 vo VzaS  
 

 

7.  Ostatné  dôležité informácie  

7.1   Poskytnuté dotácie 

     Obec Lednické Rovne v roku 2022 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 5/2019 

o podmienkach poskytovania dotácii z rozpočtu obce Lednické Rovne, právnickým osobám, 

fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne 

prospešný alebo verejnoprospešný účel, v rámci schváleného rozpočtu obce.  
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Prehľad o poskytnutých dotáciách právnickým osobám , podľa § 7 ods.4 zákona č.583/2004 

Z.z. 

 
Žiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie : 

- bežné výdavky 

 

- 1 - 

Suma  

poskytnutých 

prostriedkov 

v roku 2022 

- 2 - 

Suma  použitých 

prostriedkov 

v roku 2022 

 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

ŠK LR Crystal s.r.o. Lednické Rovne   

- bežné výdavky-zúčtované prostredníctvom 

vyúčtovania výdavkov od ŠK LR Crystal do 

konca rozpočtového roka, v zmysle VZN 

 

          30 000,00 

 

30 000,00 

 

0 

 Farský úrad Lednické Rovne   

- bežné výdavky-zúčtované prostredníctvom 

vyúčtovania výdavkov od farského úradu do 

konca rozpočtového roka, v zmysle VZN 

 

6 000,00 

 

 

 

6 000,00 

 

 

 

0 

 

 

 

Style Karatte Led.Rovne-príspevok   na 

činnosť-bežné 

 

 

6 500,00 

 

 

6 500,00 

 

 

0 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Občianske združenie FITKLUB Led. Rovne-

príspevok na podporu šport. klubu-bežné 

 

 

 

720,00 

 

 

720,00 

 

 

0 

Boxklub LR 1 000,00 1 000,00 0 

SPOLU: 44 220,00 44 220,00 0,00 

 

K 31.12.2022 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 

5/2019 o podmienkach poskytovania dotácii z rozpočtu obce Lednické Rovne. 

 

 

Obec v roku 2022 poskytla dotácie  fyzickým osobám, spolkom vykonávajúcim kultúrnu 

a športovú činnosť pre dospelých i mládež,  na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný 

účel, v rámci schváleného rozpočtu obce.  
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Žiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie : 

- bežné výdavky 

 

- 1 - 

Suma  

poskytnutých 

prostriedkov 

v roku 2022 

- 2 - 

Suma  použitých 

prostriedkov 

v roku 2022 

 

- 3 -  

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

Slovenský rybársky zväz Led.Rovne 

– bežné výdavky –zúčtované formou 

výdavkových pokladničných bločkov 

prostredníctvom  obce 

 

1 345,90 

 

1 345,90 

 

0 

Bežecký klub  Led.Rovne 

– bežné výdavky –zúčtované formou 

výdavkových pokladničných bločkov 

prostredníctvom  obce 

285,60 285,60 0 

 

Jednota dôchodcov HH- bežné výdavky –

zúčtované formou výdavkových 

pokladničných bločkov prostredníctvom  obce 

 

 

843,09 

 

 

 

843,09 

 

 

 

0 

SPOLU: 2 474,59 2 474,59 0 

 

7.2    Významné investičné akcie v roku 2021 

 

Najvýznamnejšie investičné akcie realizované v roku 2021 : 

 

Rona LR-nákup budovy MŠ  a pozemkov-na splátky  

Obnova hist.parku LR-elektrická nákladná trojkolka 

ÚPD obce 

Pasportizácia cintorínov obce LR 

Prístavba a staveb.úpr.MŠ-dobropis od dodávateľa prác-za protipožiar.dvere-vratka 

Požiarna zbrojnica HH-plynofikácia-príprav.a proj.práce,zateplenie 

Budova OcÚ č.32-nákup plynového kondenzačného kotla 

DHZ HH-kompletná hasičská striekačka 

KD HH-plynofikácia-projekt 

Obec.Knižnica-výpočt.technika a kuchyn.kút na mieru 

Prekládka sietí Háj-IBV, osvetlenie, komunikácie,voda  

Garáže Majer III.etapa 2021-výstavba garáží-5 ks-PD 

Kult.dom Medné-rekonštrukcia, prístrešok 

Denný stacionár LR-PD 

NFP/EF 85%/-Vybudovanie denného stacionára v obci LR-staveb.práce 

NFP/EF 10% ŠR/-Vybudovanie denného stacionára v obci LR-staveb.práce 

NFP/EF 5%OcÚ spoluúč./-Vybudovanie denného stacionára v obci LR-staveb.práce 

/EF neopráv.výd.OcÚ/-Vybudovanie denného stacionára v obci LR-staveb.práce 

/staveb.dozor-OcÚ/-Vybudovanie denného stacionára v obci LR 

Chodník ku Kaplnke Sv.Anny-vyjadrenia,projekt, realizácia staveb.prác v r.2022 

Chodník Ul.Púchovská- HH-vyjadrenia, projekt,nasvietenie prechodu pre chodcov 
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Oddychová zóna HH-urb.návrh 

Premostenie Horenice/Prenosil/-GP,stavba 

Monitoring kanalizácie Háj-podklad pre PD 

Oplotenie-futbal.areál ŠK 

Kolumbárium-Cintorín v obci LR-vybudovanie 

Pasport kanalizácie Háj, Uhrovecká-Proj.dokumentácia 

Cyklotrasa 

Obnova historic.parku LR-Investičné výdavky na projekte-financ. z nór. fondov a ŠR 

Obnova a revit.historic.parku LR-kapitál. výdavky-spoluúčasť 5% z rozp. obce 

 

 

7.3     Predpokladaný budúci vývoj činnosti  

 

Predpokladané investičné akcie realizované v budúcom roku  2023-25 : 

Parkovacie plochy v obci,  

Pasportizácia miest. komunikácii, 

Rekonštrukcia Kul. domov Medné, HH, 

Cintoríny, 

Rekonštr. Domu služ. a vytvor. obchod. priestorov, 

Ul. Cintorínska, 

Rekonštr. cintorína LR,  

Oddychová zóna HH pri kaplnke, 

Cyklotrasa, 

Zateplenie budovy OcÚ-strecha, 

Chodník HH,  

Obnova historického parku LR, 

 

7.4    Udalosti osobitného významu po skončení účtovného obdobia  

     Obec  Lednické Rovne nezaznamenala žiadnu udalosť osobitného významu po skončení 

účtovného obdobia. 

 

                                                                                                    Mgr. Marian Horečný         

                                                                                                            starosta obce 

V Lednických Rovniach, dňa  30.06.2023 

 

Vypracovala : 

Mgr. Mária Balážová                                                                                                                                       
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Prílohy: 

 

• Individuálne účtovné závierky za rok 2022 : Súvaha, Výkaz ziskov a strát, Poznámky 

• Výrok audítora k individuálnej účtovnej závierke obce Led.Rovne za rok 2022 

• Konsolidovaná účtovná závierka za rok 2022  : Konsolidovaná Súvaha, 

Konsolidovaný Výkaz ziskov a strát, Poznámky konsolidovanej účtovnej závierky,  

• Výrok audítora ku konsolidovanej účtovnej závierke  a konsolidovanej výročnej 

správe za rok 2022, 

 

 

 

 

 

 

Príloha č.1 Organizačná štruktúra Obecného úradu Lednické Rovne 
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Príloha č.2  Zástava obce Lednické Rovne 

 

 
 

 

Príloha č.3  Pečať obce Lednické Rovne 

     

              
 

 

 

Príloha č.4  Erb obce Lednické Rovne 
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Príloha č.5:  

 

Fotografie obce Lednické Rovne-Námestie Slobody po rekonštrukcii 
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Obec Lednické Rovne 

 

 

 
 

 

 

 

Asfaltovanie miestnych komunikácii v obci Lednické Rovne 
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Rekonštrukcia budovy zdravotného strediska Lednické Rovne 
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Prístavba a rekonštrukcia budovy materskej školy Lednické Rovne 
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Vybudovanie denného stacionára v obci Lednické Rovne 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


